
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

2022/2023

doc. Ing. arch. 
Patrik Kotas

název diplomové práce

DIPLOMOVÁ
PRÁCE

vedoucí diplomové práce

Revitalizace části 
městské čtvrtě 
Boa vista v Lisabonu

Bc.
Lucie
Formanová



Lucie Formanová



Předmětem diplomové práce je návrh nové rezidenční budovy v Lisabonu v městské části Boavista. Jedná se o 

rovinatou oblast vzniklou zavezením řeky zeminou.

 Budova by měla kombinovat soukromé a komunitní bydlení a zároveň umožňovat průchody a vzájemné propojení 

ulic. V objektu by měly být řešeny komerční prostory, byty v různém standardu a pro ně společné prostory. 

Zároveň bude řešen veřejný prostor, který by měl vytvářet odpočinkové a zábavní zóny pro obyvatele i kolemjdoucí. 

Jméno, příjemní: Lucie Formanová

Univerzita: České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební

Katedra: Katedra architektury K129

Ročník: 2. ročník magisterského programu Architektura a stavitelství

E-mail: lucie.formanova@fsv.cvut.cz

Akademický rok: 2022/2023

Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. arch. Patrik Kotas, Ing. arch. Martin Stark

Název diplomové práce: Revitalizace části městské čtvrtě Boa vista v Lisabonu

Odborní konzultanti: Ing. Jiří Novák, Ph.D. (K124), doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš, IWE (K134), 

Ing. Hana Kabrhelová, Ph.D. (125), Ing. Hana Kalivodová (K129)

Prohlašuji, že jsem předloženou diplomovou práci na téma Revitalizace části městské čtvrtě Boa vista v Lisabonu 

vypracovala samostatně. Taktéž jsem uvedla veškeré použité informační zdroje v souladu s Metodickým pokynem 

o etické přípravě vysokoškolských závěrečných prací.

Ráda bych poděkovala oběma vedoucím své diplomové práce za ochotu, vstřícnost a výpomoc při závěru studia.

Ze závěrečného roku studia si díky nim odnáším mnoho znalostí, zážitků a vzpomínek. Nerada bych opomenula 

odborné konzultanty, kteří mi dali mnoho cenných rad. Nejvíce jsem vděčná za podporu kolegů, rodiny a přátel.

Děkuji Vám!

The subject of the thesis is the design of a new residential building in the Boavista district of Lisbon. It is a flat area 

created by the filling of a river with soil.

 The building should combine private and community housing while allowing passages and interconnecting streets. 

The building should accommodate commercial space, apartments of varying standards and common areas for 

them.

At the same time, public space will be designed to create recreational and entertainment areas for residents and 

passers-by. 

Lisabon, bydlení, rezidenční budova, veřejný prostor, Saint-Gobain

Lisbon, housing, residential, public space, Saint-Gobain

anotace
základní údaje

čestné prohlášení

poděkování

abstract

klíčová slova

keywords



OBSAH
 

ANALYTICKÁ ČÁST  

UMÍSTĚNÍ   12

HISTORIE A VÝVOJ MÍSTA  14

DOPRAVA 20

FUNKCE A URBÁNNÍ STRUKTURA 22

KRAJINA 24

OKOLNÍ PROSTOR 26

TYPICKÉ PRVKY 28

KLIMATICKÉ PODMÍNKY 30

VEŘEJNÝ PROSTOR

ZÁKLADNÍ PRINCIPY NÁVRHU 34

SKICI  36

VEŘEJNÝ PROSTOR 38

MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ VEŘEJNÉHO PROSTORU 40

ROSTLINNÁ PALETA 42

ZACHYTÁVÁNÍ DEŠŤOVÉ VODY 44

PARKOVÝ PROSTOR 46

PŘEDPROSTOR KAVÁRNY 48

RAMPA JAKO AMFITEÁTR 50

NÁMĚSTÍ S VODNÍ PLOCHOU 52

AXONOMETRIE 54

ŘEZY ÚZEMÍM 56

VIZUALIZACE 58

REZIDENČNÍ BUDOVA 

KONCEPČNÍ MODEL 64

MODEL 66

KONCEPT 68

PŮDORYS 1NP 70

PŮDORYS 2NP 72

PŮDORYS 3NP, 4NP 74

PŮDORYS 5NP 76

PŮDORYS 6NP 78

PŮDORYS 7NP 80

PŮDORYS GARÁŽÍ 82

ŘEZ A-A, ŘEZ B-B 84

POHLEDY 86

INTERIÉR 88

VIZUALIZACE 90

MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 94

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

A. TECHNICKÁ ZPRÁVA 98

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 100

PŮDORYS 5NP 106

PŘÍČNÝ ŘEZ 108

KOMPLEXNÍ ŘEZ 110

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 112

STATICKÁ ČÁST

TECHNICKÁ ZPRÁVA 116

SCHÉMA PANELŮ 117

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH 118

TECHNIKA PROSTŘEDÍ BUDOV

ČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ 122

ZACHYTÁVÁNÍ VODY A SLUNEČNÍ ENERGIE  123

KONCEPT TZB 124

TECHNICKÁ ZPRÁVA 126

DENNÍ OSVĚTLENÍ 128

ENERGETICKÁ NÁROČNOST 130

ENVIROMENTÁLNÍ DOPAD POUŽITÝCH VÝROBKŮ 132

LISABONSKÁ VIDEOTÉKA

PŮDORYS 1NP 136

PŮDORYS 2NP, PODKROVÍ 137

POHLED 138

VÝSTAVNÍ PROSTOR 140



8

Součástí předdiplomního projektu byla analýza území Boavista a návrh veřejného prostoru. Veřejný prostor by měl 

být navržen tak, aby vytvářel vzájemné propojení mezi budovami a okolními ulicemi a umožňoval průchody pro pěší. 

Zároveň vytvářel odpočinkové a zábavní zóny, sloužící nejen obyvatelům, ale i kolemjdoucím. Důležitým aspektem 

je maximální využití zeleně a minimalizace ploch zabraňujícím vsakování vody.

Do řešení jsou zapojena kritéria ekologické a energetické udržitelnosti. Cílem je dosažení místa založeného 

na sousedství a lokálnosti, vytvoření prostoru, kde bydlet, pracovat a užívat si volný čas může být možné v 

komplementaritě. 

předdiplomní projekt

9



10

analytická část

11



12

Evropa Portugalsko Lisabon

umístění

aterro da boavista

13



14

historie a vývoj místa

15



16

1780
1856

1807
1871

1878
1950

1911
1987

17



18

praca do comercio riberia das naus

19



20

doprava

M
AX

IM
ÁL

NÍ
 H

RA
NI

CE
 P

OD
ZE

M
NÍ

HO
 P

AR
KO

VI
ŠT

Ě

4 min 7 min4 min2 min

21



22

funkce a urbánní struktura

zástavba

prostor

bydlení stavby pro veřejnostindustriální budovy kancelářské budovykomerce

23



24

1. 

4. 

2. 

5. 

3. 

6. 7. 

krajina 1

2

3

4 5

6

7

25



26

1. 

5. 

2. 

6. 

3. 4. 

7. 8. 

okolní prostor

1

7

2

6

4

5

8

3

27



28

typické prvky a dřeviny

Olivovník evropský, Vrba bílá, Líska, Jasan, Olše lepkavá, Dub pyrenejský, Dub korkový, Dub cesmínovitý, Planilka velkoplodá, Cedr, Cypryš stálezelený, Borovice přímořská, Borovice pinie M
O

ZA
IK

A
M

O
ZA

IK
A

P
O

M
B

A
LIN

E
P

O
M

B
A

LIN
E

KOPCEKOPCE

KLENUT ÍKLENUT Í

K IOSEKKIOSEK

29



30

klimatické podmínky

-5

0

5

10

15

20

25

30

8,2

27,9

22,4

17,4

December

January

March
April

May
Ju

ne
Ju

ly
August

September 

October

November

February

Prosin
ec

Le
den

Bře
ze
n

Duben

Kv
ěte

n

Če
rve
n

Če
rve
ne
c

Srp
en

Zá
ří

Říje
n

Lis
top

ad
Únor

21
.3

.

10:00 13:00 16:00

21
.7

.
21

.1
0.

31



32

veřejný prostor

33



34

základní principy návrhu

PŘÍRODA

KULTURAPOHYB

UDRŽITELNOST

SOCIALIZACE BEZPEČNOST

35



36

skici

37



38

veřejný prostor

JIH

ARCHITEKTURA // MEIDTACE // PROPOJENÍ// VODA // DOMOV // SOUKROMÍ // ATMOSFÉRA // KONVERZE // ZELEŇ // ATMOSFÉRA // PESTROST // UDRŽITELNOST / SETKÁVÁNÍ // PARTER // RELAX

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ PŘEDNÁŠKOVÁ 
MÍSTNOST

GALERIEAMFITEÁTRKAVÁRNA

SEZENÍSKLENÍKY

39



40

materiálové řešení veřejného prostoru

 - listnaté stromy 
 - ovocné stromy 
 - trvalkové výsadby
 - popínavé rostliny
 - bylinný trávník    

 - nášlapné kameny  
	 -	jemný	štěrk,	kačírek
	 -	skládaná	dlažba
	 -	propustné	dlažby
 

 - kameny
 - skleníky
 - vodní prvek
	 	-	osvětlení	
	 -	tribuna

 - klid
 - kontemplace
	 -	prostor	pro	přírodu	i		 	
			 			člověka	
	 -	prostor	pro	setkávání

VEGETACE

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

VYBAVENÍ, MOBILIÁŘ 

ATMOSFÉRY - DETAILY

41

KOČIČÍ HLAVY

BE
TO

N

OS
VĚ

TL
EN

Í

ZELEŇ

DLAŽBA

MLAT



42

 rostilnná paleta 

1

1

1

1

6

6

1

7

7

7

2

2

8

8

8

8
8

3

3

9

9

9

9

4

4

4

10

5

 - citrus limonový
 - buk lesní 
 - cypriš
 - eucalyptus
 - platan 

 - fíkovník
	 -	okrasná	jabloň
 - magnolie 
	 -	žakaranda
 - olivovník

	 -	loubinec	trojlaločný
	 -	šeříky
	 -	chřest
	 -	sápa
	 	-sporýš

	 -	pelyněk
	 -	kavil
	 -	kostřava
	 -	ozdobnice
	 -	metlička
	 -	sporýš

velké solitérní dřeviny 

menší dřeviny 

keře, byliny, popínavé dř. 

kraviny, byliny

1

6

2

7

3

8

4

9

5

10

43



44

zachytávání dešťové vody

DÉŠŤ

ZPĚTNÉ VYUŽITÍ PRO ZÁVLAHU

45



46

parkový prostor

47

MLAT

TRÁVNÍK



48

předprostor kavárny

boavista cafe

hl
av

n
í p

ro
po

je
n

í

49

PO
HL

ED
OV

Ý 
BE

TO
N

TERAZZO



50

rampa jako amfiteárt 

51

BE
TO

N
OV

Á
 D

LA
ŽB

A

BETON

DŘ
EV

ĚN
É 

SE
DÁ

KY



52

náměstí s vodní plochou

53

PO
HL

ED
OV

Ý 
BE

TO
N



54

axonometrie

55



56

řezy územím

57ŘEZY ÚZEMÍMo 4 8 20



58

vizualizace

59



60 61



62

rezidenční budova
diplomní projekt

63



64

koncepční model

65



66

model

67



68

koncept

PŮDORYSNÉ VYMEZENÍ

PR
ŮC
HO
DY

GRADACE

69



70

půdorys 1np

Kavárna
65,73 m² Vstup

20,66 m²

Kočárkárna
8,87 m²

Vstup
42,51 m²

Kočárkárna
10,50 m²

Zázemí
19,55 m²

Depozitář
19,64 m²

Galerie
92,56 m²

Start-up
92,54 m²

Start-up
63,36 m²

Vstup
21,51 m²

Kočárkárna
11,57 m²

Atelier
60,43 m²

Atelier
60,60 m²

hlavní propojení

71O 2 4 10 PŮDORYS 1NP



72

půdorys 2np

Atelier
32,49 m²

Atelier
31,78 m²

Kavárna
75,10 m²

Galerie

Technická 
místnost

Technické mezipodlaží Technické mezipodlaží

111,29 m²

18,07 m²

Start-up
59,12 m²

Start-up
75,59 m²

73O 2 4 10 PŮDORYS 2NP



74

půdorys 3np,4np

komunitní bydlení

3+kk
71,26 m²

2+KK
57,57 m²

3+KK
69,97 m²

2+kk
34,14 m²

Prádelna
9,17 m²

Koupelna
17,97 m²

Posilovna
25,11 m²

75O 2 4 10

2+kk 2+kk 2+kk

2+kk 2+kk 2+kk3+kk

3+kk 2+kk 1+kk

1+kk1+kk 1+kk1+kk

PŮDORYS 3NP, 4NP

OBÝVACÍ PROSTOR

KOUPELNA

29,72 m2

4,52 m2



76

půdorys 5np

střešní terasa

3+kk
71,26 m²

2+KK
57,57 m²

3+KK
69,97 m²

2+kk
34,14 m²

Prádelna
9,17 m²

Koupelna
17,97 m²

Posilovna
25,11 m²

2+kk 2+kk

2+kk 2+kk3+kk
terasa

3+kk 2+kk

2+kk 2+kk

2+kk 2+kk

1+kk

77O 2 4 10 PŮDORYS 5NP

OBÝVACÍ PROSTOR

KOUPELNA

WC

POKOJ

55,22 m2

3,97 m2

1,44 m2

8,15 m2



78

půdorys 6np

střešní terasa

2KK
51,67 m²

2KK
51,52 m²

2KK
56,08 m²

2KK
55,94 m²

1+kk
31,57 m²

Společenská místnost
25,12 m²

1+kk
34,78 m²

1+kk
34,82 m²

OBÝVACÍ PROSTOR
49,19 m2

KOUPELNA
5,22 m2

2+kk 2+kk

2+kk 2+kk
terasa

2+kk

2+kk

2+kk 2+kk

1+kk

79O 2 4 10 PŮDORYS 6NP



80

půdorys 7np

2+kk
56,00 m²

2+kk
55,87 m²

2+kk
51,56 m²

střešní terasa

OBÝVACÍ PROSTOR

LOŽNICE

KOUPELNA

32,89 m2

12,01 m2

3,93 m2

2+kk 2+kk

2+kk 2+kk
terasa 2+kk

2+kk

1+kk

81O 2 4 10 PŮDORYS 7NP

WC
1,6 m2



82

půdorys garáží 1pp

 1KK -  13 BYTŮ
2KK - 37 BYTŮ
3KK -   6 BYTŮ

56 PARKOVACÍCH STÁNÍ PRO BD
NAVRŽENO PARKOVÁNÍ PRO 65 AUTOMOBILŮ

Technická místnost

Technická místnost
Technická místnost

sklepy

půdorys garáží 2pp

83O 2 4 10 PŮDORYS GARÁŽÍ 1PP, 2PP



84

řez a-a řez b-b

85O 2 4 10 ŘEZ A-A, B-B



86

pohled východní pohled západní

87O 2 4 10 POHLEDY



88

interiér

89

korek

co
pi

li
t

te
ra

zz
o



90

vizualizace

91



92 93



94

konstrukční a materiálové řešení

O2

H2O

SVĚTLO

CO2 NEUTRAL

VOCS

NOX+ + +

CO2

SACHARIDY (CH2O)n CO2 zůstává svázané ve dřevě.
Snížení množství CO2 po celou dobu životnosti stavby.

Kolmo na sebe lepené vrstvy z masivního dřeva. 
Dobré statické vlastnosti.

 Možnost prefabrikace - snížení množství odpadů.

Využití recyklátu ze stavební suti.
Snížení uhlíkové stopy a množství skládkové stavební suti.

Použití pro méně zatížěné konstrukce.

Uhlíkově neutrání výroba - továrna využívající vodík.
Ze 40% recyklovaný materiál, 100% recyklovatelný.

Speciální povrchová úprava ActiveSurface.
Zněškodnění virů, bakterií a plíní v kontaktu s povrchem.

1000 m2 keramické fasády neutralizuje NOx jako 500 stromů
„Samočištění“ za pomoci vody 

(díky fotokatalyckým vlastnostem)

95

clt panely

recyklovaný 
Beton

active surface

clt panely

keramický obklad

recyklovaný beton



96

stavebně konstrukční část

97



98

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a)  název stavby 
Revitalizace části městské čtvrtě Boa vista v Lisabonu

b)  místo stavby
Místo stavby: Rom Dom Luís I, Aterro da Boavista Nascente, Lisabon 

c)  předmět dokumentace 
Předmětem této dokumentace je revitalizace území, vytvoření kulturního centra zahrnujícího novostavbu 
rezidenční budovy s komerčním využitím v parteru. Zároveň vybudování dvoupatrového podzemního 
parkování.
Jedná se o trvalou stavbu. 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Saint-Gobain ČR
Smrčkova 2485/4
180 00 Praha 8

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Bc. Lucie Formanová
Thákurova 2077/7 
166 29 Praha 6 - Dejvice

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO.00   Příprava území
SO.01   Bytový dům
IO.01   Zařízení staveniště
IO.02   Komunikace, zpevněné plochy, chodníky
IO.03  Terénní a sadové úpravy
IO.04  Vodovodní přípojka
IO.05  Kanalizační přípojka
IO.06  Elektro přípojka
PS.01  Výtahy

A.3 Seznam vstupních podkladů

Soutěžní zadání mezinárodní studentské soutěže Saint-Gobain
Požadavky diplomové práce
Mapové podklady
Dostupné územně plánovací podklady města Lisabon
Platné zákony a vyhlášky
Stavební normy

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby 

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavitelnost území
Městská čtvrť Boavista se nachází na pravém břehu řeky Tagus v severní části města Lisabon. Řešená 
lokalita leží západně od centra města, jedná se o rovinatou oblast, která vznikla zavezením řeky zeminou 
na konci 19. století. Dlouhý a úzký tvar pozemku je dán historickým rozdělením říčních prostupů kolmých 
ke břehu tak, aby se při přílivu zaplavily a umožnili tak přístup lodím. Jedná se o bývalou průmyslovou 
oblast, která se postupně rehabilituje ve funkci bydlení, komerce a administrativa. Toto dědictví zůstává 
stále velmi patrné právě ve struktuře.
Na pozemku v současnosti sídlí Městská hygienická služba.

b) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně 
informace o vydané územně plánovací dokumentaci
Územní plán města Lisabon rozšiřuje koncepci městské rehabilitace, včetně soukromé rehabilitace 
budov. Zároveň specifikuje strategii územního rozvoje, do kterého patří 7 bodů: přilákání více obyvatel,  
vytvoření více pracovních míst, posílení městské obnovy, definice veřejného prostoru, navrácení nábřeží 
lidem, podpora udržitelné mobility a důležitost životního prostředí a udržitelnosti. Návrh vychází z těchto 
principů a je v souladu s územním plánem města.

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území 
Nejsou známa žádná rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území.

d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 
stanovisek dotčených orgánů
Stavba bude navržena se stanovisky DOSS a případné připomínky by byly zapracovány do PD.

e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum,hydrogeologický průzkum, 
stavebně historický průzkum apod., 
Průzkumy a rozbory nejsou známy.

f) Ochrana území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, zóna; zvláště chráněné 
území, Natura 2000; záplavové území, poddolované území, ochranná a bezpečnostní pásma,…)
Na řešené území se nevztahuje žádný způsob ochrany. 

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Pozemek se nachází v záplavovém území řeky Tajo. Tato lokalita vznikala zavezením řeky zeminou a 
objekty stojí v podstatě na skládce.

h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv na odtokové poměry v území
Stavba navazuje na okolní zástavbu a neměla by mít negativní vliv na okolní stavby a pozemky. Vzhledem 
k revitalizaci území by měl být dopad spíše pozitivní. Veřejné plochy jsou navrhovány z vodopropustných 
povrchů , dešťová voda ze střech je zadržována v akumulační nádrži a zpětně využívána či vsakována.

i)  Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin
Na pozemku dochází k demolici několika objektů, stavební suť bude částečně využita jako příměs do 
recyklovaného betonu v nenosných konstrukcích prvních dvou podlaží. Dřeviny se zde nevyskytují.

j) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 
určených k plnění funkce lesa
Jedná se o zastavěné území města, žádné požadavky na ZPF a PUPFL nevznikají.

k) Územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě
Stavba bude napojena na stávající dopravní infrastrukturu, nově vytvořen bude vjezd do podzemních garáží 
v jižní části pozemku. Je počítáno s napojením na stávající technickou infrastrukturu.

l)  Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
Časové vazby, či podmiňující nebo vyvolané investice nejsou známy.

m)  Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje
Katastr nemovitostí nebyl v Lisabonu dohledán.

n)  Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní 
pásmo
Návrhem nevnikne potřeba ochranného či bezpečnostního pásma.

B.2  Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby
Nová stavba

b) Účel užívání stavby
Stavba bude primárně využívána jako bytový dům s kombinací komunitního a individuálního bydlení. V 
prvních dvou podlažích se nachází komerční prostory jako ateliéry, kavárna, galerie nebo start-up.

99



100

c) Trvalá nebo dočasná stavba
Jedná se o trvalou stavbu.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 
technických požadavků zabezpečující bezbariérové užívání stavby
Nejsou žádné výjimky z technických požadavků na stavby a technické požadavky zabezpečující 
bezbariérové využívání stavby. Stavba nebude vzhledem k charakteru bytového domu používána jako 
bezbariérová. Vzhledem k situování objektu v Portugalsku může docházet v některých bodech k rozporu 
s vyhláškou č. 268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby. 
Vyhláška č. 398/2009 Sb. O obecných požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívaní staveb nebyla 
vzhledem k charakteru bytového domu zohledněna. 

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 
stanovisek dotčených orgánů
Stavba bude navržena se stanovisky DOSS a případné připomínky by byly zapracovány do PD.

f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů- kulturní památka, apod.
Objekt se nenachází pod zvláštní ochranou.

g) Navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha a 
předpokládané kapacity provozu a výroby, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, apod.,
Zastavěná plocha: 963 m2

Obestavěný prostor: 21 412 m3

Užitná plocha: Komerce: 975 m2

   Bydlení: 2 782 m2

Bytové jednotky: 1KK -  13 bytů
   2KK - 37 bytů
   3KK -   6 bytů

h) Základní bilance stavby-potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpadů a emisí
Bylo provedeno hodnocení obálky objektu a navržené zateplení dle místních klimatických podmínek. 
Dešťová voda je shromažďována v retenční nádrži a následně využita jako šedá voda pro splachování a 
zalévání. Přebytek bude vsakován na pozemku. 

i) Základní předpoklady výstavby- časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy
Zahájení a dokončení výstavby nebylo v rámci diplomové práce řešeno.

j) Orientační náklady stavby
Nebylo řešeno.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

B.2.2.a Urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení
Návrh vychází z předdiplomního projektu, kde byla základem analýza území Boavista a návrh veřejného 
prostoru. Veřejný prostor by měl být navržen tak, aby vytvářel vzájemné propojení mezi budovami a 
okolními ulicemi a umožňoval průchody pro pěší. Zároveň vytvářel odpočinkové a zábavní zóny, sloužící 
nejen obyvatelům, ale i kolemjdoucím. Důležitým aspektem je maximální využití zeleně a minimalizace 
ploch zabraňujícím vsakování vody.

Do řešení jsou zapojena kritéria ekologické a energetické udržitelnosti. Cílem je dosažení místa založeného 
na sousedství a lokálnosti, vytvoření prostoru, kde bydlet, pracovat a užívat si volný čas může být možné v 
komplementaritě.

Východní část území, přesněji prostor před videotékou má spíše městský charakter a slouží pro pořádání 
kulturních akcí a setkávání lidí, směrem na západ však přechází do parkové části, sloužící spíše k odpočinku. 
Hlavní průchod propojující severní a jižní část území tvoří v podstatě pasáž, ve které se lidem naskytují 
průhledy do parku, k videotéce či do ateliérů a kavárny. Z parku se nám naskytuje pohled na průchod pod 
rezidenční budovou, který je vytvořen za pomoci oblouků a odkazuje tak na typický Lisabonský prvek arkád 
a podloubí. Jelikož postarší lidé v Lisabonu tráví rádi čas hraním šachů, karet atd. vznikl v parteru prostor 
s kruhovou vodní plochou a sezením. Zastřešení vjezdu do garáží poskytlo příležitost pro vznik amfiteátru, 
lidé zde mohou pořádat koncerty, venkovní přednášky a další. Pokud však naopak člověk hledá klid může 
se odebrat do západní parkové části, kde jsou umístěny zákoutí k posezení nebo skleníky, umožňující skrýš 
před deštěm nebo při chladných dnech.

B.2.2.b Architektonické řešení- kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení
Vzhled samotné rezidenční budovy ovlivňují již zmiňované průchody a systém stínění. Zakřivený tvar fasády 
a střechy není samoúčelný, znázorňuje stoupání a kopcovitost Lisabonu a zároveň umožňuje umístění 
střešních teras a fotovoltaických panelů. 
Důležité je samozřejmě materiálové řešení. Jelikož na pozemku dochází k demolici několika objektů, bude 
stavební suť použita jako příměs do betonu a ten se následně využije na nižší a nenosné části v prvních dvou 
podlažích. Na hlavní nosnou konstrukci vrchní stavby jsem se rozhodla využít vzhledem k nízké uhlíkové 
stopě CLT panely. Keramický obklad fasády má speciální povrchovou úpravu Active surface a jeho výroba 
je uhlíkově neutrální. Jeho hlavní výhodou je však schopnost neutralizovat oxidy dusíku a těkavé organické 
látky, tím pádem pomáhá zlepšovat kvalitu ovzduší. Dle výzkumu by v tomto mělo 1000 m2 obkladu nahradit 
500 stromů. 
V interiérové řešení můžeme vidět použití korku, jakožto lokálního materiálu nebo dřevěného terazza, 
které obsahuje odpad vznikající při zpracování dřeva.

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
První dvě podlaží objektu, slouží pro komerční využití a pro jednotlivé vstupy. Vyšší podlaží jsou dělena na 
tři části, ty ustupují tak, aby pro rezidenty vznikly klidové terasy a zároveň byl splněn požadavek na HPP.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
Vyhláška č. 398/2009 sb. O obecných požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb nebyla 
vzhledem k charakteru objektu zohledněna.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
Stavba bude realizována a zprovozněna s ohledem na všechny platné Zákony, Vyhlášky a Normy, rovněž 
všechna zařízení umístěná v objektu musí splňovat veškeré požadavky na ně kladené z hlediska platných 
Zákonů, Vyhlášek a Norem a musí být atestována. 
Všichni uživatelé daného objektu a správa objektu, budou povinni dodržovat manipulační řád k 
jednotlivým technickým zařízením, řád o nakládání s odpadem, provozní řád a evakuační řád, které 
budou zpracovány před zahájením užívání stavby na základě zrealizované technického zařízení v objektu 
a zkušebního provozu objektu.
Bezproblémové užívání bytového objektu bude dosaženo použitím navržených materiálů, dodržením 
předepsaných pracovních podmínek a realizací stavby v souladu s normovými předpisy, zákony a 
vyhláškami.

B.2.6 Základní charakteristika objektů

a) stavební řešení, konstrukční a materiálové řešení
Jedná se o objekt se sedmi nadzemními a dvěma podzemními podlažími. Podzemní podlaží a první dvě 
nadzemní podlaží tvoří železobetonová konstrukce. Vyšší podlaží jsou řešeny jako dřevostavba z CLT 
panelů. Objekt částečně zastřešuje ocelová konstrukce vynášející fotovoltaické panely.
Základové podmínky v dané lokalitě nejsou známé, historicky toto území vznikalo na navážce a navržen 
byl tedy pilotový systém. 
Podzemní podlaží je tvořeno kombinací obvodových stěn a skeletového systému. Do toho systému jsou 
přes průvlak přenášeny excentrické síly z nadzemních podlaží. 
První dvě nadzemní podlaží jsou z části tvořena stěnovým systémem, prostor průchodů vynáší 
železobetonová klenbová žebra. Nenosné konstrukce tvoří recyklovaný beton, který využívá staveništní 
suť z demolovaných objektů.
Třetí až sedmé nadzemní podlaží mají nosný systém tvoření CLT stěnové panely a CLT kazetové stropy. 
Honí podlaží postupně ustupují a vytvářejí tak pobytové terasy, ty jsou částečně zastřešeny ocelovým 
systémem, na který jsou ukládány fotovoltaické panely. Tento systém je tvořen jako samostatná 
konstrukce s vlastní prostorvou tuhostí. Prostorovou tuhost zajišťuje obousměrná příhradová 
konstrukce a šikmá žebra. S objektem se systém provázán v místě stropů a fasádním pláštěm. 
Celý objekt je ztužen pomocí železobetonových jader, propojujících všechna podlaží, jejich součástí jsou 
schodiště a železobetonové výtahové šachty.
Schodiště jsou desková tříramenná, železobetonové, technologicky navržena jako prefabrikovaná, 
ramena prováděna včetně betonových stupňů. 

b) mechanická odolnost a stabilita
Konstrukce jsou navrženy dle obvyklých standardů, v další fázi by bylo nutné podrobné posouzení. CLT 
stěnové panely a stropy byly posouzeny předběžným statickým výpočtem. Prostorovou tuhost střešní 
roviny zajišťuje obousměrná příhradová konstrukce.

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) technické řešení
Objekt bude napojen na stávající inženýrské sítě. Bude potřeba ověřit jejich kapacity a případně navrhnou 
způsob navýšení. Předpokládá se uložení sítí v jižní komunikaci Rua Dom Luís I. Předpokládá se napojení na 
stávající vodovodní řad, síť jednotné kanalizace a elektrickou síť. Budou vybudovány nové revizní šachty a 
osazena vodoměrná soustava. 
Kanalizace v objektu je řešena jako oddílná. Veškeré splaškové odpadní vody z budou odtékat navrženou 
kanalizací do veřejné kanalizace. Dešťové vody z ploché střechy a teras budou svedeny do akumulační 
nádrže s přepadem do vsakovacího pole umístěného na pozemku. 
Objekt novostavby bude zásobován vodovodní přípojkou ze stávajícího veřejného vodovodního řadu. 
Na pokrytí maximálního odběru je navržen zásobník teplé vody. V objektu bude využívána zpětně dešťová 
voda, ta bude zbavena mechanických nečistot a jako užitková přiváděna zpět. Na potrubí s užitkovou vodou 
budou napojeny veškeré WC v objektu. 
Jelikož se jedná o návrh v rozdílných klimatických podmínkách, vyšla potřeba tepla na vytápění v podstatě 
nulová. V objektu tedy není navrženo primární topení pomocí otopných těles. Dohřev vzduchu bude probíhat 
za pomoci vzduchotechniky, ta bude napojena na zemní výměník, dohřívající nebo ochlazující přiváděný 
vzduch. V koupelnách budou umístěny elektricky napájené žebříky, sloužící k občasnému ohřevu a sušení.
V objektu je navržena centrální vzduchotechnická jednotka s rekuperačním výměníkem, ta slouží pro 
výměnu vzduchu v bytech a komerčních prostorách a pro odvětrání garáží. 
Na střeše jsou umístěny fotovoltaické panely s orientací na jižní stranu. Získaná energie bude akumulována 
v bateriích a využita pro chod technologických zařízení v objektu.

b) výčet technických a technologických zařízení
V rámci objektu jsou umístěny tři výtahové železobetonové šachty s rozměrem kabiny 1600x1800 mm.  

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 
Řešeno podrobněji v části PBŘ.

101



102

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 
Objekt je navržen jako vysoce energeticky úsporný. Skladby konstrukcí jsou voleny s ohledem na místní 
klimatické podmínky a splňují následující parametry: 
Součinitel prostupu tepla pro střechy U< 0,15 W/m2.K
Součinitel prostupu tepla pro stěny: U< 0,20 W/m2.K
Součinitel prostupu tepla pro podlahu na terénu: U< 0,30 W/m2.K
Součinitel prostupu tepla pro okna: U< 0,90 W/m2.K
Vzduchotěsnost n50< 0,6 1/h

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
Stavba je navržena v souladu s platnými vyhláškami a normami. Je navrženo nucené větrání s rekuperací.
Podrobnější řešení hygienických požadavků, požadavky na pracovní a komunální prostředí nejsou 
předmětem této diplomové práce.

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 
Míra výskytu radonu není známa. Opatření by byla navržena po provedení průzkumu.

b) ochrana před bludnými proudy
Objekt neleží v oblasti s bludnými proudy.

c) ochrana před technickou seizmicitou
Objekt se nenachází v seizmicky aktivní oblasti. 

d) ochrana před hlukem, 
Obvodové stěny jsou tvořené CLT panely s tepelnou izolaci z minerální vaty. Dle výrobce je laboratorní 
vzduchová neprůzvučnost Rw 51 dB s korekcí k= 2dB je hodnoty R´w 49 dB. Mezibytové stěny jsou 
navrženy taktéž z CLT panelů s R´w = 58 dB, mezi schodišťovým prostorem a byty je R´w 52 dB.

e) protipovodňová opatření, 
Jelikož povodně přicházejí s přílivovou vlnou, je objekt situován i z historického hlediska tak, aby voda 
snadno protekla zpět do řeky. První dvě podlaží jsou navrženy z konstrukcí a materiálů odolávajících 
vodě. Venkovní plochy jsou navrženy jako vodopropustné.

f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 
Stavba není ohrožena žádnými dalšími vnějšími vlivy.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky.
Není podrobně řešeno v rámci této diplomové práce. Areál bude napojen na stávající sítě.

B.4 Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se 
sníženou schopností pohybu nebo orientace
Není podrobně řešeno v rámci projektu.

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 
Pozemek přiléhá k ulici Rua Dom Luís I, z té se napojuje vjezd do podzemních garáží.

c) doprava v klidu
Z výpočtu dle ČSN 736110/Z1 Projektování místních komunikací vychází potřeba 56 parkovacích stání. 
Vzhledem k výborně dopravně dostupné lokalitě v centu města je předpokládána redukce. 
V objektu je umístěno 65 parkovacích stání.

d) pěší a cyklistické stezky. 
Navržené řešení zajišťuje pěší spojení s ulicí Boavista na severní straně pozemku, využívající existující 
průchod v budově směrem do této ulice. Vytváří propojení mezi dvěma budovami a okolními ulicemi a 
umožňuje průchody pro pěší. 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

a) terénní úpravy
Hrubé terénní úpravy nejsou vzhledem k charakteru samostatnou složkou. Jsou řešeny pouze výkopové 
práce a architektonicko-terénní úpravy. Vytěžená zemina bude odvezena na přímo určenou skládku. 
Ornice bude deponována v souladu s legislativou a zajištěna proti splavování.

b) použité vegetační prvky
V areálu budou vysazeny nové dřeviny, vybírány byly lokální druhy viz situace umístění vegetace. Rovněž 
proběhne výsadba keřů, nízkých rostlin a okrasných travin. Při umisťování dřevin ve zpevněných plochách 
bude vynechán dostatečný kruhový prostor, který bude vysypán štěrkem.

c) biotechnická opatření 
V rámci tohoto projektu není důvod k řešení systematických opatření protierozní ochrany v daném území.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda
Objekt by měl mít na ovzduší spíše pozitivní vliv, povrchová úprava fasádního keramického obkladu má 
schopnost díky fotoktalyckému procesu neutralizovat NOx a VOC prvky na neškodné složky. 
Dopad vlastní stavební činnosti (včetně zemních prací) bude co nejvíce minimalizován zvolenou 
technologií zakládání a provádění stavby. 
Veškeré splaškové odpadní vody z objektu budou odváděny do veřejné splaškové kanalizace 
Vzhledem k účelu navrhovaného objektu nebude při provozu docházet k produkci odpadů, které by 
mohly být příčinou kontaminace půd v dotčené lokalitě.

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, 
zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.
Na dotčeném území se nevyskytuje fauna či flora, která by byla chráněna zákonem, nebo která by měla 
zvláštní nároky na ochranu během realizace stavby či po jejím zhotovení a vyžadovala zvláštní opatření. 
Území nespadá do oblasti s zvláště chráněných území (ZCHÚ) ani do ochranného pásma ZCHÚ.  Na 
území se nenachází památné stromy, chráněné rostliny nebo živočichové.

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 
Záměr nezasahuje na území žádné evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. Rovněž v okolí se 
nenacházejí evropsky významné lokality ani ptačí oblasti, které by mohly být s ohledem na charakter 
záměru významně ovlivněny. Lokalita záměru se nenachází na území soustavy NATURA 2000.

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, 
je-li podkladem
Z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), v platném znění, předložený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení.
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu 
naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno
Nebylo předmětem řešení této diplomové práce.

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 
právních předpisů
Souhrnně platí, že ochranná a bezpečnostní pásma inženýrských sítí a komunikací jsou dána příslušnými 
normami a obecně technickými požadavky na výstavbu a budou výstavbou respektována.
Podrobněji není řešeno.

B.7 Ochrana obyvatelstva
Objekty nejsou vhodné pro stálý ani dočasný kryt CO.

B.8 Zásady organizace výstavby

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění
Z důvodu udržitelného řešení bude upřednostňován dovoz materiálů z blízkého okolí. Elektická energie 
potřebná pro výstavbu se již na parcele nachází. 

b) odvodnění staveniště
Podrobné řešení odvodnění staveniště nebylo předmětem této diplomové práce.

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
Staveniště je přístupné z ulice Rua Dom Luís I v ulici jsou pravděpodobně umístěné všechny potřebné sítě 
technické infrastruktury.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky
Stavba nebude mít ve svém důsledku negativní vliv na okolní stavby a pozemky. Staveniště je umístěno na  
oplocených pozemcích stavebníka. Za hlavní vlivy působení stavební činnosti na okolí lze považovat hluk a 
prach a bude důsledně eliminováno. Stavba bude prováděna tradičními technologiemi s použitím běžných 
stavebních materiálů za pomoci tradičních mechanizací. 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin,
Demolice stávajících objektů nespadá předchází této fázi projektu a není zde řešena. Na pozemku se 
nenachází žádné vzrostlé dřeviny.

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 
Staveniště bude zařízeno, uspořádáno a vybaveno tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně realizovat. 
Veškeré zařízení staveniště bude pouze na pozemcích, které jsou v majetku. Na staveništi je dostatečný 
prostor pro potřebné zařízení a skladování veškerého materiálu. Stavební výrobky, stroje a materiály se 
budou na staveništi řádně a bezpečně uskladňovat a ukládat, při dbání na veřejný pořádek. 
Pro potřeby stavby budou využity přípojky pro budoucí objekt.

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 
Stavba bytového domu nemá vzhledem ke svému charakteru požadavky na bezbariérové obchozí trasy. 

103



104

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě,jejich likvidace, 

Při realizaci stavby je nutné dodržovat všechny platné bezpečnostní předpisy a veškerá ochranná pásma 
IS. Na staveništi musí zajišťovat dodavatel udržování pořádku a čistoty. Odpady vznikající při demolici, 
výstavbě i následném provozu budou shromažďovány utříděné dle jednotlivých druhů, shromažďovací 
místa. Při nakládání s odpady je nutné postupovat tak, aby nedošlo ke znečištění podzemních a 
povrchových vod, ke kontaminaci zeminy nebo poškození dalších složek životního prostředí. Obalové 
materiály a zbytky stavebních materiálů vzniklé při výstavbě budou odváženy na skládku nebo do 
center odpadů a likvidovány. Druhotně využitelné materiály a prvky budou znovu použity. Ornice bude 
uskladněna po dobu stavby na pozemku investora a použita na finální terénní úpravy. Výkopová zemina 
bude v malém množství použita do násypů nebo při terénních úpravách pozemku, její přebytek, bude 
průběžně odvážen na příslušnou skládku.

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,
Řešení bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo na deponii zemin nejsou předmětem této práce.

j) ochrana životního prostředí při výstavbě, 
Nepředpokládá se negativní dopad stavebních prací na životní prostředí. Budou dodržovány obecné 
zásady ochrany vodních zdrojů, ochrana zamezující devastaci půdy v okolí staveniště.
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 
Zásady BOZP budou v souladu s místními bezpečnostními předpisy.

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb,
Při stavbě objektu nebudou potřeba úpravy pro bezbariérové užívání.

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření,
DIO řeší limitující  případy, které nastanou během výstavby. Jedná se především o realizaci přípojek na 
inženýrské sítě, mimo území zasažené výstavbou. Podrobně by bylo zpracováno při realizaci stavby ve 
spolupráci s dodavatelem stavby.

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření 
proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.,
Při provádění stavby není třeba stanovení speciálních podmínek.

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.
Postup výstavby a termíny nejsou předmětem této diplomové práce.

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

Objekt bude napojen na veřejný vodovodní řad, vodoměrná sestava bude osazena v technické místnosti 
v podzemním podlaží. Dešťové vody budou zachyceny a svedeny do akumulačních nádrží, odsud zpětně 
využity jako šedá voda pro splachování a zalévání. Zároveň slouží pro napájení požárního vodovodu. 
Přebytečná voda je vsakována. Splaškové vody budou svedeny do stávající splaškové kanalizace.

105



106

půdorys 5np

S.01 OBVODOVÁ STĚNA
Fasádní keramický obklad - Active surface   20 mm
Profily z pozinkované oceli - provětrávaná mezera   40 mm
Difúzně propustná folie
TI - Isover Topsil, λ=0,033 W/m.K, steico nosníky 100 mm
CLT panel  124 mm
Profily z pozinkované oceli, Isover Aku   50 mm
Deska RigiStabil ActivAir   15 mm
Bílá výmalba

            369 mm

U = 0,17 W/m2.K

S.02 MEZIBYTOVÁ STĚNA
Bílá výmalba
Deska RigiStabil ActivAir 12.5mm
Profily z pozinkované oceli, Isover Aku  50 mm
CLT panel  124 mm
Profily z pozinkované oceli, Isover Aku  50 mm
Deska RigiStabil ActivAir 12.5mm
Bílá výmalba

249 mm

R´w = 60 dB

S.03 MEZIBYTOVÁ STĚNA
Bílá výmalba
Deska RigiStabil ActivAir   12.5 mm
Deska Rigibs RF    12.5 mm
Profily z pozinkované oceli,
Isover Aku   50    mm
Železobeton  200   mm

 275 mm

R´w = 54 dB

S.04 VNITŘNÍ STĚNA
Bílá výmalba
Deska RigiStabil ActivAir  12.5 mm
Deska Habito  12.5 mm
Dřevěný profil 60/100 mm 100   mm
Deska Habito  12.5 mm
Deska RigiStabil ActivAir  12.5 mm
Bílá výmalba

150   mm

R´w = 46 dB

S.06 COPILITOVÁ STĚNA
Copilit P 33/60/7  67 mm

S.07 OBVODOVÁ STĚNA
Recyklovaný beton     50 mm
Difuzně propustná folie
Isover Greywall Plus, λ=0,031 W/m.K     50 mm
Železobetonová stěna C40/45   200 mm

  300 mm

S.05 VNITŘNÍ STĚNA
Dřevěné terazzo   15     mm
Deska Habito  12.5 mm
Dřevěný profil 60/100 mm  100   mm
Deska Habito  12.5 mm
Deska RigiStabil ActivAir  12.5 mm
Bílá výmalba

152.5 mm

R´w = 46 dB

800
2100

800
2100

700
2100

700
2100

80
0

21
00

70
0

21
00

70
0

21
00

80
0

21
00

800
2100

800
2100

80
0

21
00

70
0

21
00

70
0

21
00

15
95

12
00

72
00

12
00

12
90

7251200480012001200120024001200120012001200120012001200120012001200120012001200120012001200120012001200

75512004800120012001200240012001200120012001200120012002400120048001200

26
00

26
00

260026002600260026002600260026002600

2600 2600 2600 2600 2600 2600 2600 2600 2600 2600 2600 2600 2600

150
7500

250
4300

250
9755 2960

150
4500

150
3680

37
0

57
50

25
0

57
50

37
0

23
40

90
0

15
0

23
60

44
00

23
60

15
0

90
0

23
40

1560
150

1000

1800900

850

5025

11
00

35
0

10
0

15
0

2200
120099022001500

12
00

20
00

12
00

20
0

16
25

20
0

200
1800

200

100
0

80
0

21
00

80
0

21
00

80
0

21
00

80
0

21
00

70
0

21
00

150026003000
70

2585

10
00

37
50

10
00

25
0

10
00

37
50

10
00

10
00

15
0

34
50

15
0

10
00

600
150 200

1500
150

250
1250

15012501200

10
00

37
50

10
00

450

450

45
0

3200

3200

450

500

1600
150

2550

78
50

15
0

37
50

1050

11
00

19
00

15
0

12
50

15
0

30
0

15
0

60
0

33
50

26
00

14001502750

9001850

45
0

1360

23
50

15
0

15
00

600
150

900 900

50
0

18
50

70
6000

1400
150

2500
150

3300

700
2100 11

00
50

0

16
00

15
0

60
0

23
50

34
00

10
40

70
22

90

18
50

40
00

25
0

15
00

25
0

57
50

1250

600

50
0

25
10

32
40

12
48

5

S.01

S.01

S.02 S.02S.02

S.02

S.04

S.05

S.05

S.04

S.03

S.03

S.03

S.06

S.06

S.06

S.06

C.501.01C.501.01 C.501.02C.501.02

C.502.01C.502.01 C.502.02C.502.02

S.06

S.06

C.503.01C.503.01

C.503.02C.503.02

C.503.03C.503.03

C.503.04C.503.04

C.504.01C.504.01

C.504.02C.504.02

C.504.03C.504.03

70
0

21
00

C.504.04C.504.04

C.500.01C.500.01

B.501.01B.501.01

B.501.02B.501.02

B.502.01B.502.01

B.502.02B.502.02

B.502.03B.502.03

B.503.01B.503.01

B.503.02B.503.02

S.05

S.05

40800

49800

+12,800

+12,800

(6
00

) (
90

0)

(600) (900)

(600) (900)

(6
00

) (
90

0)

(6
00

) (
90

0)

(6
00

) (
90

0)

(6
00

) (
90

0)

LEGENDA MATERIÁLŮ

SDK

Tepelná izolace - EPS

Tepelná izolace - minerální vlna

CLT panely

Železobeton

Číslo Název místnosti Plocha Nášlapná vrstva Povrchová úprava stěny Povrchová úprava stropu Výška místnosti
B.501.01 Obývací prostor 25,95 m² Korek Akrylátová výmalba Akrylátová výmalba 2760
B.501.02 Koupelna 3,78 m² Dřevěné terazzo Dřevěné terazzo Akrylátová výmalba 2600
B.502.01 Obývací prostor 28,06 m² Korek Akrylátová výmalba Akrylátová výmalba 2760
B.502.02 Ložnice 16,26 m² Korek Akrylátová výmalba Akrylátová výmalba 2760
B.502.03 Koupelna 4,27 m² Dřevěné terazzo Dřevěné terazzo Akrylátová výmalba 2600
B.503.01 Obývací prostor 38,55 m² Korek Akrylátová výmalba Akrylátová výmalba 2760
B.503.02 Koupelna 3,56 m² Dřevěné terazzo Dřevěné terazzo Akrylátová výmalba 2600
C.500.01 Schodišťový prostor 19,42 m² Dřevěné terazzo Akrylátová výmalba Akrylátová výmalba 2760
C.501.01 Obývací prostor 49,03 m² Korek Akrylátová výmalba Akrylátová výmalba 2760
C.501.02 Koupelna 5,12 m² Dřevěné terazzo Dřevěné terazzo Akrylátová výmalba 2600
C.502.01 Obývací prostor 49,12 m² Korek Akrylátová výmalba Akrylátová výmalba 2760
C.502.02 Koupelna 5,12 m² Dřevěné terazzo Dřevěné terazzo Akrylátová výmalba 2600
C.503.01 Obývací prostor 32,97 m² Korek Akrylátová výmalba Akrylátová výmalba 2760
C.503.02 WC 1,56 m² Dřevěné terazzo Dřevěné terazzo Akrylátová výmalba 2600
C.503.03 Koupelna 3,76 m² Dřevěné terazzo Dřevěné terazzo Akrylátová výmalba 2600
C.503.04 Ložnice 10,62 m² Korek Akrylátová výmalba Akrylátová výmalba 2760
C.504.01 Obývací prostor 32,99 m² Korek Akrylátová výmalba Akrylátová výmalba 2760
C.504.02 WC 1,56 m² Dřevěné terazzo Dřevěné terazzo Akrylátová výmalba 2600
C.504.03 Koupelna 3,79 m² Dřevěné terazzo Dřevěné terazzo Akrylátová výmalba 2600
C.504.04 Ložnice 10,63 m² Korek Akrylátová výmalba Akrylátová výmalba 2760

TABULKA MÍSTNOSTÍ

107PŮDORYS 5NPo 1 2 5



108

příčný řez

P.01 PODLAHA
Korek   2    mm
DHF deska   6,8 mm
Korek     1    mm
Podlahový dílec RigiStabil E25  25   mm
Podlahová izolace Isover TDPT  40   mm
CLT stropní skříňový dílec 300  mm
Hliníkové profily, Isover Piabo   50  mm
Deska RigiStabil ActivAir    15  mm
Bílá výmalba

  439,8  mm

R´w = 58 dB
P.02 PODLAHA
Korek     2      mm
DHF deska    6,8   mm
Korek        1      mm
Podlahový dílec RigiStabil E25   25     mm
Podlahová izolace Isover TDPT   40     mm
Železobetonová deska C40/45 200     mm

    274,8 mm

P.03 PODLAHA
Timber terrazzo   15       mm
DHF deska     6,8   mm
Korek      1       mm
Podlahový dílec RigiStabil E25   25      mm
Podlahová izolace Isover TDPT 100      mm
Železobetonová deska C40/45 200     mm

    347,8 mm

P.04 PODLAHA GARÁŽE
Povrchová vrstva weberdry PUR
coat traffic  20 mm
Těsnící nátěr weberdry PUR seal
Technická tkanina weberdry fabric
Těsnící nátěr weberdry PUR seal
Penetrace webereprim Ep 2K
Železobetonová deska C40/45 200 mm

220 mm

P.06 ZELENÁ STŘECHA
Seté nebo sázené rostliny
intenzivní minerální substrát 150 mm
Hydroakumulační deska Isover Intense 
λ=0,035 W/mK 100 mm
Filtrační textilie 120 g/m2
Drenážní nopová folie
Ochranná geotextile 300 g/m2
Hydroizolace odolná proti prorůstání kořínků
TI Isover EPS 150 - spádové klíny
λ=0,035 W/mK 150 mm
Parozábrana
CLT stropní skříňový dílec 300  mm
Hliníkové profily, Isover Piabo   50  mm
Deska RigiStabil ActivAir    15  mm
Bílá výmalba

765  mm

P.07 POCHOZÍ STŘECHA
Dlažba z recyklovaného betonu   20 mm
Výškově stavitelné terasové terče 250 mm
Hydroizolace odolná proti prorůstání kořínků
TI Isover EPS 150 - spádové klíny 150 mm
Parozábrana
CLT stropní skříňový dílec 300 mm
Hliníkové profily, Isover Piabo   50 mm
Deska RigiStabil ActivAir   15  mm
Bílá výmalba

765  mm

P.08 ZELENÁ STŘECHA
Seté nebo sázené rostliny
intenzivní minerální substrát 150 mm
Hydroakumulační deska Isover Intense 
λ=0,035 W/mK 100 mm
Filtrační textilie 120 g/m2
Drenážní nopová folie
Ochranná geotextile 300 g/m2
Hydroizolace odolná proti prorůstání kořínků
TI Isover EPS 150 - spádové klíny
λ=0,035 W/mK 150 mm
Parozábrana
Železobetonová deska 200    mm

    600  mm

P.05 PODLAHA GARÁŽE
Povrchová vrstva weberdry PUR
coat traffic  20 mm
Těsnící nátěr weberdry PUR seal
Technická tkanina weberdry fabric
Těsnící nátěr weberdry PUR seal
Penetrace webereprim Ep 2K
Železobetonová deska C40/45 400 mm

420 mm

DILATAČNÍ 
SPÁRA

3525 3200 3200 3200 3200 3200 3600 3200

400
300

65
2760

75
300

65
2760

75
300

65
2760

75
300

65
2760

75 200
2925

275
2925

340
3260

220
2980

600 2600
275

2925

+0
,0

00

+3
,2

00

+6
,4

00

+9
,6

00

+1
2,

80
0

+1
6,

00
0

+1
9,

52
5

P.0
3

P.0
2

P.0
1

P.0
2

P.0
1P.0
1

P.0
6

P.0
4

P.0
5

P.0
8

TE
RA

SA

6N
P

5N
P

4N
P

3N
P

2N
P

1N
P

-3
,6

00
1P

P -6
,8

00
2P

P+6
,12

5

+2
,9

25

-0
,3

41

-3
,8

20

+9
,16

0

+1
2,

36
0

+1
5,

56
0

+1
8,

76
0

+6
,4

00

765
160

2600 440
160

2600 440
160

2600 440
160

2600
275

2925
275

2925
340

3260
220

2980

+5
,8

00

2600 600 2600 600 2600 600 2600

6400

2600 600 2600 600 2600 600 2600

ZÁPOROVÁ STĚNA SOUČÁSTÍ STAVEBNÍ JÁMY

LE
GE

N
DA

 M
A

TE
RI

Á
LŮ

Že
le

zo
be

to
n

CL
T 

pa
ne

ly

Ro
st

lý
 te

ré
n

Ka
m

en
iv

o 
hu

tn
ěn

é

Pr
os

tý
 b

et
on

N
ás

yp

SD
K

Te
pe

ln
á 

iz
ol

ac
e 

- X
PS

Te
pe

ln
á 

iz
ol

ac
e 

- E
PS

Te
pe

ln
á 

iz
ol

ac
e 

- m
in

er
ál

ní
 v

ln
a

109PŘÍČNÝ ŘEZo 1 2 5



110

komplexní řez

Ko
re

k 
tl.

 2
 m

m
HD

F 
d

es
ka

 tl
. 6

,8
m

m
Ko

re
k 

tl.
 1

m
m

3x
 S

D
K 

po
d

la
ho

vý
 d

íle
c 

Ri
gi

St
ab

il E
25

 tl
. 3

x2
5m

m
Iso

ve
r T

-P
 tl

. 5
0m

m
Že

le
zo

be
to

no
vá

 d
es

ka
 C

40
/4

5 
tl.

 2
00

m
m

Re
cy

kl
ov

an
ý 

be
to

n 
tl.

 5
0 

m
m

D
ifu

zn
ě 

pr
op

us
tn

á 
fo

lie
Iso

ve
r G

re
yw

al
l P

lu
s t

l. 
50

m
m

, λ
=0

,0
31

 W
/m

.K
,

Že
le

zo
be

to
no

vá
 st

ěn
a 

C
40

/4
5 

tl.
 2

00
m

m

15
50

320

5075
10

515

+3
,2

00

+6
,4

00

+2
,8

60

300

5050

35
150400

3030

10

620

Ep
ox

id
ov

á 
st

ěr
ka

  t
l. 

2 
m

m
Pl

as
to

be
to

no
vá

 sm
ěs

 tl
. 1

0m
m

St
ěr

ko
vá

 p
en

et
ra

ce
Že

le
zo

be
to

no
vá

 d
es

ka
 ( 

bí
lá

 v
an

a 
)

C
40

/4
5 

tl.
 4

00
m

m
Po

d
kl

ad
ní

 b
et

on
 C

30
/3

7 
tl.

 1
00

m
m

Tim
be

r t
er

ra
zz

o 
tl.

 1
5 

m
m

HD
F 

d
es

ka
 tl

. 2
0 

m
m

Ko
re

k 
tl.

 1
m

m
3x

 S
D

K 
po

d
la

ho
vý

 d
íle

c 
Ri

gi
St

ab
il E

25
Iso

ve
r T

-P
 tl

. 5
0m

m
Že

le
zo

be
to

no
vá

 d
es

ka
 C

40
/4

5 
tl.

 2
00

m
m

320

+2
1,

87
5

Ko
re

k 
tl.

 2
 m

m
HD

F 
d

es
ka

 tl
. 6

,8
m

m
Ko

re
k 

tl.
 1

m
m

3x
 S

D
K 

po
d

la
ho

vý
 d

íle
c 

Ri
gi

St
ab

il E
25

 tl
. 3

x2
5m

m
Iso

ve
r T

-P
 tl

. 5
0m

m
C

LT
 st

ro
pn

í s
kř

íň
ov

ý 
d

íle
c 

tl.
 3

20
m

m
 s 

ná
sy

pe
m

, p
íse

k
14

00
kg

/m
3

Hl
in

ík
ov

é 
pr

of
ily

, I
so

ve
r A

ku
 tl

. 5
0m

m
,  

λ=
0,

03
5W

/m
.K

D
es

ka
 R

ig
iS

ta
bi

l A
ct

ic
A

ir 
tl.

 1
5m

m
Bí

lá
 v

ým
al

ba

Hy
d

ro
izo

la
čn

í p
ás

y 
pr

o 
izo

lo
vá

ní
 m

ez
er

y

XP
S 

λ=
0,

03
0W

/m
.K

Sp
od

ní
 st

av
ba

 p
ro

vá
d

ěn
á 

ja
ko

 b
ílá

 v
an

a 
C

40
/4

5

D
la

že
bn

í k
os

tk
y

Št
ěr

ko
pí

sk
ov

é 
lo

že
 tr

. 1
6/

32
 tl

. 8
0 

m
m

Zh
ut

ně
ná

 z
em

in
a

Ro
st

lý
 te

ré
n

D
es

ka
 z

 P
IR

 p
ěn

y 
λ=

0,
02

2W
/m

.K

Ža
lu

zio
vý

 b
ox

 u
ch

yc
en

 d
o 

L 
ko

tv
y

Ko
m

po
zit

ov
á 

L 
ko

tv
a

Za
sk

le
ní

 4
-1

4-
4-

14
-4

Sk
lo

 V
ie

w
cl

ea
r

Sk
lo

 P
la

ni
th

er
m

 X
M

Sk
lo

 P
la

ni
th

er
m

 X
M

g=
55

 %
, U

/g
=0

,6
 W

/m
2/

.K

Za
sk

le
ní

 4
-1

4-
4-

14
-4

Sk
lo

 V
ie

w
cl

ea
r

Sk
lo

 P
la

ni
th

er
m

 X
M

Sk
lo

 P
la

ni
th

er
m

 X
M

g=
55

 %
, U

/g
=0

,6
 W

/m
2/

.K

Ko
m

po
zit

ov
á 

ko
tv

a

Te
nk

os
tě

nn
ý 

pr
of

il p
ro

 k
ot

ve
ní

hl
in

ík
ov

éh
o 

ro
št

u

Ko
tv

íc
í p

ro
fil

 p
ro

 u
ch

yc
en

í
ke

ra
m

ic
ké

ho
 o

bk
la

d
u

O
SB

 d
es

ka
 tl

. 2
2 

m
m

Ex
te

nt
iv

ní
 z

el
eň

In
te

nz
iv

ní
 su

bs
trá

t t
l. 

25
0 

m
m

Iso
ve

r I
nt

en
se

 tl
. 5

0 
m

m
O

ch
ra

nn
á 

ge
ot

ex
til

ie
 3

00
 g

/m
2

Ex
tru

d
ov

an
ý 

po
ly

st
yr

en
 S

ty
ro

d
ur

 3
00

0 
C

S 
tl.

 1
50

 m
m

O
ch

ra
nn

á 
ge

ot
ex

til
ie

 3
00

 g
/m

2

Hy
d

ro
izo

la
ce

C
LT

 st
ro

pn
í s

kř
íň

ov
ý 

d
íle

c 
tl.

 3
20

m
m

 s 
ná

sy
pe

m
, p

íse
k 

14
00

kg
/m

3

Hl
in

ík
ov

é 
pr

of
ily

, I
so

ve
r A

ku
 tl

. 5
0m

m
,  

λ=
0,

03
5W

/m
.K

D
es

ka
 R

ig
iS

ta
bi

l A
ct

ic
A

ir 
tl.

 1
5m

m
Bí

lá
 v

ým
al

ba

15
50150

50
250

O
ka

pn
í p

le
ch

Uk
on

čo
va

cí
 liš

ta

O
ce

lo
vý

 u
he

ln
ík

Iso
ve

r N
/P

P

A
ku

st
ic

ký
 p

ro
fil

 tl
. 6

m
m

O
ch

ra
nn

á 
m

říž
ka

 p
ro

ti 
hm

yz
u

V
ýr

ov
ná

va
cí

 p
ro

fil
O

SB
 d

es
ka

 tl
. 2

5m
m

 u
lo

že
na

 n
a 

hl
in

ík
ov

ý 
ro

št

Ko
m

po
zit

ov
á 

ko
tv

a

V
ru

t s
po

ju
jíc

í s
tě

no
vé

 a
 st

ře
šn

í C
LT

 p
an

el
y

Pá
sk

a 
Ha

bi
to

 fl
ex

V
ru

t s
po

ju
jíc

í s
tě

no
vé

 a
 st

ře
šn

í C
LT

 p
an

el
y

O
ch

ra
nn

á 
m

říž
ka

 p
ro

ti 
hm

yz
u

O
ch

ra
nn

á 
m

říž
ka

D
ře

vě
nn

ý 
ok

en
ní

 rá
m

 s 
hl

in
ík

ov
ým

 k
ry

tím

D
ře

vě
ný

 o
ke

nn
í r

ám
 s 

hl
in

ík
ov

ým
 k

ry
tím

V
zá

je
m

né
 p

ro
po

je
ní

Fa
sá

d
ní

 k
er

am
ic

ký
 o

bk
la

d
 - 

A
ct

iv
e 

su
rfa

ce
Hl

in
ík

ov
ý 

ro
št

D
ifú

zn
ě 

pr
op

us
tn

á 
fo

lie
Iso

ve
r M

ul
tim

ax
 3

0 
tl.

 1
60

m
m

, λ
=0

,0
30

 W
/m

.K
, s

te
ic

o 
no

sn
ík

y
C

LT
 p

an
el

 tl
. 2

48
m

m
Hl

in
ík

ov
é 

pr
of

ily
, I

so
ve

r A
ku

 tl
. 5

0m
m

,  
λ=

0,
03

5 
W

/m
.K

D
es

ka
 R

ig
iS

ta
bi

l A
ct

iv
A

ir 
tl.

 1
5m

m
Bí

lá
 v

ým
al

ba
U 

= 
0,

17
 W

/m
2 .K

U 
= 

0,
2 

W
/m

2 .K

U 
= 

0,
15

 W
/m

2 .K

111KOMPLEXNÍ ŘEZo 0,2 0,4 1

RE
CY

KL
OV

A
N

Ý
 B

ET
ON

OK
N

O

OK
N

O

KE
RA

M
IC

KÝ
 

OB
KL

A
D

KE
RA

M
IC

KÝ
 

OB
KL

A
D

KE
RA

M
IC

KÝ
 

OB
KL

A
D

OK
N

O

SK
LE

NĚ
NÉ

 
ZÁ

BR
A

DL
Í



112

Požárně bezpečnostní řešení

1) Popis objektu 

Jedná se o objekt se sedmi nadzemními a dvěma podzemními podlažími. Podzemní podlaží a první dvě 
nadzemní podlaží tvoří železobetonová konstrukce. Vyšší podlaží jsou řešeny jako dřevostavba z CLT 
panelů. Objekt částečně zastřešuje ocelová konstrukce vynášející fotovoltaické panely.

2) Princip požárně bezpečnostího řešení
Požárně bezpečností řešení by muselo být upraveno dle příslušných Lisabonským norem a předpisů.
V projektu uvažováno následovně.

Celý objekt bude sledován zařízením EPS, garáže budou mít polostabilní hasicí systém a ZOKT.

Vstupy do CHÚC typu A s vlastnostmi EI - S, tento prostor je ohraničen železobetonovou konstrukcí. 

V 1NP je zajištěno větrání dveřmi a v nejvyšších podlažích světlíkem se samootvíračem napojeným na 

systém EPS. 

Každý byt tvoří samostatný požární úsek. Jádra jsou součástí PÚ v rámci bytů, mezi podlažími je oddělují 

požární přepážky.

Fotovoltaika na střeše bude vybrána s ohledem na hašení a dle toho navržena příslušná opatření. 

CHÚC typ A

CHÚC typ A CHÚC typ A

Nosné stěny REI 60 / EI 30 nbb
konstrukce zakryta materiálem
 s vlastnostmi EI 30

Stropy REI 60 / EI 30 nbb
konstrukce zakryta materiálem 
s vlastnostmi EI 30

Sádrová omítka
2x Deska RigiStabil ActicAir tl. 12,5mm
Profil timbatec
Isover Aku tl. 60mm,  λ=0,035W/m.K
2x Deska RigiStabil ActicAir tl. 12,5mm
Sádrová omítka

Korek tl. 2 mm
HDF deska tl. 6,8mm
Korek tl. 1mm
3x SDK podlahový dílec RigiStabil E25 tl. 3x25mm
Isover T-P tl. 50mm
CLT stropní skříňový dílec tl. 320mm
Latě 50x50mm, Isover Aku tl. 50mm,  λ=0,035W/m.K
Deska RigiStabil ActicAir tl. 15mm
Sádrová omítka

R´w = 60 dB

R´w = 61 dB

L´n,w = 56 dB

5 mm
2x12,5 mm
100 mm
60 mm
2x12,5 mm
5 mm

2 mm
6,8 mm
1 mm
3x25 mm
50 mm
320 mm
50 mm
15 mm
5 mm

Mezibytová stěna Skladba Tloušťky
(mm)

Vzduchová
neprůzvučnost

Mezibytový strop Skladba Tloušťky
(mm)

Vzduchová
neprůzvučnost

Kročejová
neprůzvučnost

Mezibytové stěny EI 60 
konstrukce zakryta 2x deskou RigiStabil Activ air

113O 2 4 10 SCHÉMA PBŘ



114

statická část

115



116

Statická část - TECHNICKÁ ZPRÁVA

1) Popis objektu 

Jedná se o objekt se sedmi nadzemními a dvěma podzemními podlažími. Podzemní podlaží a první dvě 
nadzemní podlaží tvoří železobetonová konstrukce. Vyšší podlaží jsou řešeny jako dřevostavba z CLT 
panelů. Objekt částečně zastřešuje ocelová konstrukce vynášející fotovoltaické panely.

2) Charakteristika konstrukčního řešení 

2.1) Základové konstrukce 
Základové podmínky v dané lokalitě nejsou známé, historicky toto území vznikalo na navážce a navržen 
byl tedy pilotový systém. Bylo by nutné zjistit na místě hloubku únosného, stabilního podloží a podle 
toho následně navrhnout systém pilot fungujících na principu tření nebo opření se o únosnou zeminu. 
Vzhledem k zakládání v zástavbě jsou navrženy  na místo výkopů záporové stěny. Vzhledem k rozdílné 
výšce částí objektu je počítáno s dilatací umožňující rozdílné sedání a tím tedy svislí posun. V místě 
přerušení bílé vany je potřeba zajistit vodotěsnost.

2.2) Svislé a vodorovné nosné konstrukce 
Podzemní podlaží je tvořeno kombinací obvodových stěn a skeletového systému. Modul nosného 
systému vychází z rozměru parkovacích stání a je 6x8,1 m. Do toho systému jsou přes průvlak přenášeny 
excentrické síly z nadzemních podlaží. Dimenze nosných železobetonových konstrukcí jsou navrhovány 
empiricky. 

První dvě nadzemní podlaží jsou z části tvořena stěnovým systémem, prostor průchodů vynáší 
železobetonová klenbová žebra. Nenosné konstrukce tvoří recyklovaný beton, který využívá staveništní 
suť z demolovaných objektů.

Třetí až sedmé nadzemní podlaží mají nosný systém tvoření CLT panely, z výpočtu vychází dimenze 
nosných stěn 124 mm (posuzována střední stěna s největším zatížením) a výška stropních panelů 300 
mm. Jedná se o jednosměrně pnuté panely s rozponem 6 m. Jedná se o prefabrikovaný systém, je tedy 
potřeba předem určit polohy oken, šachet a větších prostupu. 

Honí podlaží postupně ustupují a vytvářejí tak pobytové terasy, ty jsou částečně zastřešeny ocelovým 
systémem, na který jsou ukládány fotovoltaické panely. Tenro systém je tvořen jako samostatná 
konstrukce s vlastní prostorvou tuhostí. Po obvodě jsou situovány C profily v rastru fasády 1,2 m, ty 
v horní části spojují a uzavírají U profily, ohýbané ve tvaru střešní roviny. Prostorovou tuhost zajišťuje 
obousměrná příhradová konstrukce a šikmá žebra. S objektem se systém provázán v místě stropů a 
fasádním pláštěm. 

Celý objekt je ztužen pomocí železobetonových jader, propojujících všechna podlaží.

2.3) Svislé komunikační prvky
Schodiště jsou desková tříramenná, železobetonové, technologicky navržena jako prefabrikovaná, ramena 
prováděna včetně betonových stupňů. Schodišťová ramena jsou spojena s podestou a mezipodestou a od 
dilatována od schodišťových stěn. Kročejový hluk je řešen pomocí nosných prvků Schock Tronsole. 
Výtahové šachty jsou železobetonové tl. 200 mm. Vnitřní konstrukce je součástí výrobce.

2450

60
00

60
00

24502450

4545

2095

4190

36
65

675

600 2150

60
00

60
00

2450

2300

4115

46
00

2300

46
00

4600

61
00

59
00

1300 1200 2500 940 1200 360 2500 1900 600 580 1270 650 550 1955 435 1200 865

2500 2500 2500 2500 2500 2500 2500 2500

26
00

30
0

600

29
00

SCHÉMA STROPNÍCH PANELŮ

POHLED NA STĚNU A-A

A A

117



118

PŘEDBĚŽNÉ DIMENZOVÁNÍ STĚNY

Materiál: 
Panel z vrstveného dřeva NOVATOP SOLID t = 124 mm 
Charakteristické hodnoty: 
Modul pružnosti rovnoběžně s vlákny E0,mean = 11.600 MPa 
Pevnost v ohybu fm,k = 24,0 MPa 
Pevnost v tlaku rovnoběžně s vlákny fc,0,k = 24,0 MPa 
Efektivní ohybová tuhost EIeff = 6,3*1011 MPa 
Součinitel dotvarování kdef = 0,60 
 
Zatížení: 
Třída provozu 1 
Zatěžovací šířka: 6 m 
Celkové stálé zatížení v ose stěny: 
gk = (2,5155+ 4.1,26+5.0,39) . 6 = 57,06 kN/m 
Proměnné zatížení (větrem): wk = 0,50 kN/m; příčně k ose stěny 
Užitné zatížení: qk = 20 kN/m; v ose stěny 
Modikační koecient kmod = 0,80 
Zatěžovací šířka: 6 m 
 
Výpočet vnitřních sil: 
Maximální normálová síla: 
Nd = 1,35 . (0,124 . 5,0 . 5 . 2,9 + 57,06) + 1,5 . 20  = 119,168 kN 
Wd = 0,5 . 0,5 = 0,25 kN/m 
 
Maximální moment 

Md = wd . l2

8
+Nd . e= 0,25.2,92

8
+119,168 . 0,015 = 2,05 kNm 

Maximální smyková síla 

Vd = wd . l
2

= 0,25.2,9
2

 = 0,363 kN 

Posouzení únosnosti – posouzení ohybu a tlaku 

zs = h/2 = 62 mm 

W = EIeff
E0,mean.zs

 = 6,21.1011

11600.62
 = 8,64.105 mm3  

i = � EIeff
E0,mean.Aeff

 = � 6,21.1011

11600.9.4.1000
 = 38,56 mm 

λrel,y = Ieff
π.i

 . � fc,0,k
E0,0,05

 = 2900
π.38,56

 . �
24

5
6.11600

 = 1,19 

βc = 0,1 pro CLT 

ky = �
�

 {1 + βc . (λrel,y - 0,3) + λrel,y 
2 }= �

�
 {1 + 0,1 . (1,19 - 0,3) + 1,192} = 1,25  

kc,y = 1

ky+ �ky
2- λrel,y

2
 = 1

1,25+ �1,252 - 1,192
 = 0,61 

Ϭc,0,d = Nd
Aeff

 = 119,168*1000
9.4.1000

 = 3,31 MPa 

Ϭm,d = Md
W

 = 2,05*106

8,64*105 = 2,37 MPa 

fc,0,d = fc,0,k.kmod
γm

 = 24.0,8
1,3

 = 14,77 MPa 

f,m,d = fm,k.kmod
γm

 = 24.0,8
1,3

 = 14,77 MPa 

Posouzení: 
Ϭc,0,d

kc,y . fc,0,d
+ Ϭm,d

 fm,d
 = 3,31

0,61. 14,77
+ 2,37

 14,77
 = 0,527 < 1  

Materiál: 
Panel z vrstveného dřeva NOVATOP SOLID t = 124 mm 
Charakteristické hodnoty: 
Modul pružnosti rovnoběžně s vlákny E0,mean = 11.600 MPa 
Pevnost v ohybu fm,k = 24,0 MPa 
Pevnost v tlaku rovnoběžně s vlákny fc,0,k = 24,0 MPa 
Efektivní ohybová tuhost EIeff = 6,3*1011 MPa 
Součinitel dotvarování kdef = 0,60 
 
Zatížení: 
Třída provozu 1 
Zatěžovací šířka: 6 m 
Celkové stálé zatížení v ose stěny: 
gk = (2,5155+ 4.1,26+5.0,39) . 6 = 57,06 kN/m 
Proměnné zatížení (větrem): wk = 0,50 kN/m; příčně k ose stěny 
Užitné zatížení: qk = 20 kN/m; v ose stěny 
Modikační koecient kmod = 0,80 
Zatěžovací šířka: 6 m 
 
Výpočet vnitřních sil: 
Maximální normálová síla: 
Nd = 1,35 . (0,124 . 5,0 . 5 . 2,9 + 57,06) + 1,5 . 20  = 119,168 kN 
Wd = 0,5 . 0,5 = 0,25 kN/m 
 
Maximální moment 

Md = wd . l2

8
+Nd . e= 0,25.2,92

8
+119,168 . 0,015 = 2,05 kNm 

Maximální smyková síla 

Vd = wd . l
2

= 0,25.2,9
2

 = 0,363 kN 

Posouzení únosnosti – posouzení ohybu a tlaku 

zs = h/2 = 62 mm 

W = EIeff
E0,mean.zs

 = 6,21.1011

11600.62
 = 8,64.105 mm3  

i = � EIeff
E0,mean.Aeff

 = � 6,21.1011

11600.9.4.1000
 = 38,56 mm 

λrel,y = Ieff
π.i

 . � fc,0,k
E0,0,05

 = 2900
π.38,56

 . �
24

5
6.11600

 = 1,19 

βc = 0,1 pro CLT 

ky = �
�

 {1 + βc . (λrel,y - 0,3) + λrel,y 
2 }= �

�
 {1 + 0,1 . (1,19 - 0,3) + 1,192} = 1,25  

kc,y = 1

ky+ �ky
2- λrel,y

2
 = 1

1,25+ �1,252 - 1,192
 = 0,61 

Ϭc,0,d = Nd
Aeff

 = 119,168*1000
9.4.1000

 = 3,31 MPa 

Ϭm,d = Md
W

 = 2,05*106

8,64*105 = 2,37 MPa 

fc,0,d = fc,0,k.kmod
γm

 = 24.0,8
1,3

 = 14,77 MPa 

f,m,d = fm,k.kmod
γm

 = 24.0,8
1,3

 = 14,77 MPa 

Posouzení: 
Ϭc,0,d

kc,y . fc,0,d
+ Ϭm,d

 fm,d
 = 3,31

0,61. 14,77
+ 2,37

 14,77
 = 0,527 < 1  

Materiál: 
Panel z vrstveného dřeva NOVATOP SOLID t = 124 mm 
Charakteristické hodnoty: 
Modul pružnosti rovnoběžně s vlákny E0,mean = 11.600 MPa 
Pevnost v ohybu fm,k = 24,0 MPa 
Pevnost v tlaku rovnoběžně s vlákny fc,0,k = 24,0 MPa 
Efektivní ohybová tuhost EIeff = 6,3*1011 MPa 
Součinitel dotvarování kdef = 0,60 
 
Zatížení: 
Třída provozu 1 
Zatěžovací šířka: 6 m 
Celkové stálé zatížení v ose stěny: 
gk = (2,5155+ 4.1,26+5.0,39) . 6 = 57,06 kN/m 
Proměnné zatížení (větrem): wk = 0,50 kN/m; příčně k ose stěny 
Užitné zatížení: qk = 20 kN/m; v ose stěny 
Modikační koecient kmod = 0,80 
Zatěžovací šířka: 6 m 
 
Výpočet vnitřních sil: 
Maximální normálová síla: 
Nd = 1,35 . (0,124 . 5,0 . 5 . 2,9 + 57,06) + 1,5 . 20  = 119,168 kN 
Wd = 0,5 . 0,5 = 0,25 kN/m 
 
Maximální moment 

Md = wd . l2

8
+Nd . e= 0,25.2,92

8
+119,168 . 0,015 = 2,05 kNm 

Maximální smyková síla 

Vd = wd . l
2

= 0,25.2,9
2

 = 0,363 kN 

Posouzení únosnosti – posouzení ohybu a tlaku 

zs = h/2 = 62 mm 

W = EIeff
E0,mean.zs

 = 6,21.1011

11600.62
 = 8,64.105 mm3  

i = � EIeff
E0,mean.Aeff

 = � 6,21.1011

11600.9.4.1000
 = 38,56 mm 

λrel,y = Ieff
π.i

 . � fc,0,k
E0,0,05

 = 2900
π.38,56

 . �
24

5
6.11600

 = 1,19 

βc = 0,1 pro CLT 

ky = �
�

 {1 + βc . (λrel,y - 0,3) + λrel,y 
2 }= �

�
 {1 + 0,1 . (1,19 - 0,3) + 1,192} = 1,25  

kc,y = 1

ky+ �ky
2- λrel,y

2
 = 1

1,25+ �1,252 - 1,192
 = 0,61 

Ϭc,0,d = Nd
Aeff

 = 119,168*1000
9.4.1000

 = 3,31 MPa 

Ϭm,d = Md
W

 = 2,05*106

8,64*105 = 2,37 MPa 

fc,0,d = fc,0,k.kmod
γm

 = 24.0,8
1,3

 = 14,77 MPa 

f,m,d = fm,k.kmod
γm

 = 24.0,8
1,3

 = 14,77 MPa 

Posouzení: 
Ϭc,0,d

kc,y . fc,0,d
+ Ϭm,d

 fm,d
 = 3,31

0,61. 14,77
+ 2,37

 14,77
 = 0,527 < 1  

STŘECHA (polointenzivní)

Vrstva Tl [m] Obj. tíha [kg/m3] fk [kN/m2]
Minerální substrát 0,15 1500 2,25
Hydroakumulační deska 0,1 120 0,12
Filtrační textilie - - -
Nopová folie - - -
Geotextilie - - -
Hydroizolace - - 0,108
Tepelná izolace - EPS 0,15 25 0,0375
Parozábrana - - -
CLT stropní panel 1,26
Celkem 3,7755

PODLAHA
Vrstva Tl [m] Obj. tíha [kg/m3] fk [kN/m2]

Korek 0,002 200 0,004
HDF deska 0,1 850 0,85
Korek 0,001 200 0,002
Podlahový dílec Rigistabil - - 0,23
Podlahová izolace 0,04 100 0,04
CLT stropní panel 1,26
Celkem 2,386

předběžný návrh
PŘEDBĚŽNÉ DIMENZOVÁNÍ STROPU
Výpočet stropního panelu byl proveden v měřícím nástroji 
Agrop Novatop - Novatop Elements verze 4.2
Návrh panelu Novatop Element 300 mm

měřící nástroj Agrop Nova - Novatop Elements
verze programu 4.2 datum:

projekt: pozice:

strana: 1

pøedpoklady pro výpoèet:

‐ podklad: ETA‐11/0310, Eurocode 0/1/5 + Národní dodatek Èeská republika

‐ u délek elementù ℓ  ≤ 6,0m nejsou krycí vrstvy pøerušeny spárou, u l > 6,0 m jsou krycí vrstvy napojeny 
cinkovaným spojem

‐ parametry pevnosti a tuhosti dle EN 14080

‐ všechny styèné spáry mezi jednotlivými prvky panelu jsou celoplošnì lepeny

‐ Styèné spáry jsou pøípustné pouze v oblasti tlaku a ohybu

‐ Údaje o mezním stavu únosnosti: doklad a posouzení každé jednotlivé pøepážky. Pøi hodnocení 
jednotlivé pøepážky (pás elementu) je tato posuzována jako vnitøní pøepážka (plné zpùsoby porušení).

‐ údaje o mezním stavu použitelnosti a údaje o kmitání: posouzení celého elementu resp. šíøky celého 
elementu (u pásu elementu jen posouzení pásu)

prùøez:

výška elementu:  300 mm

šíøka elementu:  2485 mm

materiál horního pásu:  SWP 9/9/9

materiál spodního pásu:  SWP 9/9/9

materiál 2. spodní pásu:  není k dispozici

tøída použití / KLED:  1 / støední

psi_0 / psi_2: 0,70 / 0,30

žebro è.  materiál  pøesah OG [mm]  pøesah UG [mm]  rozteè žeber [mm] 
I SWP 9/42/9 0,0 35,0 356,5
II SWP 9/9/9 ‐  ‐  340,0
III SWP 9/9/9 ‐  ‐  340,0
IV SWP 9/9/9 ‐  ‐  340,0
V SWP 9/9/9 ‐  ‐  340,0
VI SWP 9/9/9 ‐  ‐  340,0
VII SWP 9/9/9 ‐  ‐  340,0
VIII SWP 9/9/9 53,5 18,5 ‐ 

Rozmìry v tabulce jsou mìøeny na osu

měřící nástroj Agrop Nova - Novatop Elements
verze programu 4.2 datum:

projekt: pozice:

strana: 2

statické schéma a zatížení: Stropní prvek, Sklon prvku 0°

ℓ [mm]  gk [kN/m²]  qk [kN/m²]  Gk [kN/m]  xG [mm]  Qk [kN/m]  xQ [mm] 
pole 1 6000 2,89 2,30 0,00 0 0,00 0

tabulka obsahuje následující zátìže: vlastní hmotnost 0,39 kN/m2, násyp 0 kg/m2, pøidaná dìlící pøíèka 0,80 kN/m2 

parametry nosnosti a pružnosti: 

charakteristická nosnost smykové síly pøi negativním/pozitivním ohybovém momentu ‐QR,k / +QR,k [kN] 

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 11,23 20,96 20,94 20,94 20,94

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 20,94 20,94 11,10

charakteristická momentová nosnost pøi negativním/pozitivním ohybovém momentu ‐MR,k / +MR,k [kNm] 

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 21,93 / 24,42 38,36 37,53 / 37,53 37,53 / 37,53 37,53 / 37,53

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 37,53 / 37,53 37,53 / 37,53 25,31 / 22,75

efektivní tuhost v ohybu pøi negativním/pozitivním ohybovém momentu ‐EIef / +EIef [∙1011 Nmm²]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 18,09 30,03 29,38 29,38 29,38

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 29,38 29,38 18,76

rozhodující vnitøní prùøezové síly: 

jmenovité smykové síly v dùsledku stálého zatížení ‐QE,d(g) / +QE,d(g) [kN]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V

měřící nástroj Agrop Nova - Novatop Elements
verze programu 4.2 datum:

projekt: pozice:

strana: 2

statické schéma a zatížení: Stropní prvek, Sklon prvku 0°

ℓ [mm]  gk [kN/m²]  qk [kN/m²]  Gk [kN/m]  xG [mm]  Qk [kN/m]  xQ [mm] 
pole 1 6000 2,89 2,30 0,00 0 0,00 0

tabulka obsahuje následující zátìže: vlastní hmotnost 0,39 kN/m2, násyp 0 kg/m2, pøidaná dìlící pøíèka 0,80 kN/m2 

parametry nosnosti a pružnosti: 

charakteristická nosnost smykové síly pøi negativním/pozitivním ohybovém momentu ‐QR,k / +QR,k [kN] 

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 11,23 20,96 20,94 20,94 20,94

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 20,94 20,94 11,10

charakteristická momentová nosnost pøi negativním/pozitivním ohybovém momentu ‐MR,k / +MR,k [kNm] 

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 21,93 / 24,42 38,36 37,53 / 37,53 37,53 / 37,53 37,53 / 37,53

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 37,53 / 37,53 37,53 / 37,53 25,31 / 22,75

efektivní tuhost v ohybu pøi negativním/pozitivním ohybovém momentu ‐EIef / +EIef [∙1011 Nmm²]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 18,09 30,03 29,38 29,38 29,38

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 29,38 29,38 18,76

rozhodující vnitøní prùøezové síly: 

jmenovité smykové síly v dùsledku stálého zatížení ‐QE,d(g) / +QE,d(g) [kN]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V

měřící nástroj Agrop Nova - Novatop Elements
verze programu 4.2 datum:

projekt: pozice:

strana: 2

statické schéma a zatížení: Stropní prvek, Sklon prvku 0°

ℓ [mm]  gk [kN/m²]  qk [kN/m²]  Gk [kN/m]  xG [mm]  Qk [kN/m]  xQ [mm] 
pole 1 6000 2,89 2,30 0,00 0 0,00 0

tabulka obsahuje následující zátìže: vlastní hmotnost 0,39 kN/m2, násyp 0 kg/m2, pøidaná dìlící pøíèka 0,80 kN/m2 

parametry nosnosti a pružnosti: 

charakteristická nosnost smykové síly pøi negativním/pozitivním ohybovém momentu ‐QR,k / +QR,k [kN] 

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 11,23 20,96 20,94 20,94 20,94

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 20,94 20,94 11,10

charakteristická momentová nosnost pøi negativním/pozitivním ohybovém momentu ‐MR,k / +MR,k [kNm] 

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 21,93 / 24,42 38,36 37,53 / 37,53 37,53 / 37,53 37,53 / 37,53

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 37,53 / 37,53 37,53 / 37,53 25,31 / 22,75

efektivní tuhost v ohybu pøi negativním/pozitivním ohybovém momentu ‐EIef / +EIef [∙1011 Nmm²]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 18,09 30,03 29,38 29,38 29,38

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 29,38 29,38 18,76

rozhodující vnitøní prùøezové síly: 

jmenovité smykové síly v dùsledku stálého zatížení ‐QE,d(g) / +QE,d(g) [kN]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V

měřící nástroj Agrop Nova - Novatop Elements
verze programu 4.2 datum:

projekt: pozice:

strana: 2

statické schéma a zatížení: Stropní prvek, Sklon prvku 0°

ℓ [mm]  gk [kN/m²]  qk [kN/m²]  Gk [kN/m]  xG [mm]  Qk [kN/m]  xQ [mm] 
pole 1 6000 2,89 2,30 0,00 0 0,00 0

tabulka obsahuje následující zátìže: vlastní hmotnost 0,39 kN/m2, násyp 0 kg/m2, pøidaná dìlící pøíèka 0,80 kN/m2 

parametry nosnosti a pružnosti: 

charakteristická nosnost smykové síly pøi negativním/pozitivním ohybovém momentu ‐QR,k / +QR,k [kN] 

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 11,23 20,96 20,94 20,94 20,94

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 20,94 20,94 11,10

charakteristická momentová nosnost pøi negativním/pozitivním ohybovém momentu ‐MR,k / +MR,k [kNm] 

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 21,93 / 24,42 38,36 37,53 / 37,53 37,53 / 37,53 37,53 / 37,53

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 37,53 / 37,53 37,53 / 37,53 25,31 / 22,75

efektivní tuhost v ohybu pøi negativním/pozitivním ohybovém momentu ‐EIef / +EIef [∙1011 Nmm²]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 18,09 30,03 29,38 29,38 29,38

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 29,38 29,38 18,76

rozhodující vnitøní prùøezové síly: 

jmenovité smykové síly v dùsledku stálého zatížení ‐QE,d(g) / +QE,d(g) [kN]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V

měřící nástroj Agrop Nova - Novatop Elements
verze programu 4.2 datum:

projekt: pozice:

strana: 3

pole 1 ‐2,50 / 2,50 ‐4,08 / 4,08 ‐3,98 / 3,98 ‐3,98 / 3,98 ‐3,98 / 3,98

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 ‐3,98 / 3,98 ‐3,98 / 3,98 ‐2,62 / 2,62

jmenovité smykové síly v dùsledku stálého + promìnlivého zatížení ‐QE,d(g+q) / +QE,d(g+q) [kN]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 ‐4,70 / 4,70 ‐7,68 / 7,68 ‐7,50 / 7,50 ‐7,50 / 7,50 ‐7,50 / 7,50

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 ‐7,50 / 7,50 ‐7,50 / 7,50 ‐4,93 / 4,93

jmenovité momenty v dùsledku stálého zatížení ‐ME,d(g) / +ME,d(g) [kNm]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 0,00 / 3,74 0,00 / 6,11 0,00 / 5,97 0,00 / 5,97 0,00 / 5,97

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 0,00 / 5,97 0,00 / 5,97 0,00 / 3,92

jmenovité momenty v dùsledku stálého + promìnlivého zatížení ‐ME,d(g+q) / +ME,d(g+q) [kNm]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 0,00 / 7,05 0,00 / 11,52 0,00 / 11,25 0,00 / 11,25 0,00 / 11,25

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 0,00 / 11,25 0,00 / 11,25 0,00 / 7,39

údaje o mezní únosnosti: 

stupnì využití za stálého zatížení, kmod = 0,60, max etaQ / etaM [‐]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 0,48 / 0,33 0,42 / 0,35 0,41 / 0,34 0,41 / 0,34 0,41 / 0,34

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 0,41 / 0,34 0,41 / 0,34 0,51 / 0,37

stupnì využití za stálého + promìnlivého zatížení, kmod = 0,80, max etaQ / etaM [‐]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 0,68 / 0,47 0,60 / 0,49 0,58 / 0,49 0,58 / 0,49 0,58 / 0,49

měřící nástroj Agrop Nova - Novatop Elements
verze programu 4.2 datum:

projekt: pozice:

strana: 3

pole 1 ‐2,50 / 2,50 ‐4,08 / 4,08 ‐3,98 / 3,98 ‐3,98 / 3,98 ‐3,98 / 3,98

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 ‐3,98 / 3,98 ‐3,98 / 3,98 ‐2,62 / 2,62

jmenovité smykové síly v dùsledku stálého + promìnlivého zatížení ‐QE,d(g+q) / +QE,d(g+q) [kN]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 ‐4,70 / 4,70 ‐7,68 / 7,68 ‐7,50 / 7,50 ‐7,50 / 7,50 ‐7,50 / 7,50

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 ‐7,50 / 7,50 ‐7,50 / 7,50 ‐4,93 / 4,93

jmenovité momenty v dùsledku stálého zatížení ‐ME,d(g) / +ME,d(g) [kNm]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 0,00 / 3,74 0,00 / 6,11 0,00 / 5,97 0,00 / 5,97 0,00 / 5,97

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 0,00 / 5,97 0,00 / 5,97 0,00 / 3,92

jmenovité momenty v dùsledku stálého + promìnlivého zatížení ‐ME,d(g+q) / +ME,d(g+q) [kNm]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 0,00 / 7,05 0,00 / 11,52 0,00 / 11,25 0,00 / 11,25 0,00 / 11,25

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 0,00 / 11,25 0,00 / 11,25 0,00 / 7,39

údaje o mezní únosnosti: 

stupnì využití za stálého zatížení, kmod = 0,60, max etaQ / etaM [‐]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 0,48 / 0,33 0,42 / 0,35 0,41 / 0,34 0,41 / 0,34 0,41 / 0,34

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 0,41 / 0,34 0,41 / 0,34 0,51 / 0,37

stupnì využití za stálého + promìnlivého zatížení, kmod = 0,80, max etaQ / etaM [‐]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 0,68 / 0,47 0,60 / 0,49 0,58 / 0,49 0,58 / 0,49 0,58 / 0,49

měřící nástroj Agrop Nova - Novatop Elements
verze programu 4.2 datum:

projekt: pozice:

strana: 3

pole 1 ‐2,50 / 2,50 ‐4,08 / 4,08 ‐3,98 / 3,98 ‐3,98 / 3,98 ‐3,98 / 3,98

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 ‐3,98 / 3,98 ‐3,98 / 3,98 ‐2,62 / 2,62

jmenovité smykové síly v dùsledku stálého + promìnlivého zatížení ‐QE,d(g+q) / +QE,d(g+q) [kN]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 ‐4,70 / 4,70 ‐7,68 / 7,68 ‐7,50 / 7,50 ‐7,50 / 7,50 ‐7,50 / 7,50

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 ‐7,50 / 7,50 ‐7,50 / 7,50 ‐4,93 / 4,93

jmenovité momenty v dùsledku stálého zatížení ‐ME,d(g) / +ME,d(g) [kNm]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 0,00 / 3,74 0,00 / 6,11 0,00 / 5,97 0,00 / 5,97 0,00 / 5,97

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 0,00 / 5,97 0,00 / 5,97 0,00 / 3,92

jmenovité momenty v dùsledku stálého + promìnlivého zatížení ‐ME,d(g+q) / +ME,d(g+q) [kNm]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 0,00 / 7,05 0,00 / 11,52 0,00 / 11,25 0,00 / 11,25 0,00 / 11,25

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 0,00 / 11,25 0,00 / 11,25 0,00 / 7,39

údaje o mezní únosnosti: 

stupnì využití za stálého zatížení, kmod = 0,60, max etaQ / etaM [‐]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 0,48 / 0,33 0,42 / 0,35 0,41 / 0,34 0,41 / 0,34 0,41 / 0,34

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 0,41 / 0,34 0,41 / 0,34 0,51 / 0,37

stupnì využití za stálého + promìnlivého zatížení, kmod = 0,80, max etaQ / etaM [‐]

žebro I žebro II žebro III žebro IV žebro V
pole 1 0,68 / 0,47 0,60 / 0,49 0,58 / 0,49 0,58 / 0,49 0,58 / 0,49

měřící nástroj Agrop Nova - Novatop Elements
verze programu 4.2 datum:

projekt: pozice:

strana: 4

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 0,58 / 0,49 0,58 / 0,49 0,72 / 0,53

údaje o mezním stavu použitelnosti: 

uinst [mm] ufin [mm] unet,fin [mm]
pole 1 11,7 (ℓ/513) 16,5 (ℓ/363) 16,5 (ℓ/363)

doporuèené mezní hodnoty ohybu jsou dodrženy.

údaje o kmitání: 

hodnocení kmitání neprovedeno.

podporové síly: 

podpìry gk [kN/m] min. qk [kN/m] max. qk [kN/m]
a 8,67 0,00 6,90
b 8,67 0,00 6,90

měřící nástroj Agrop Nova - Novatop Elements
verze programu 4.2 datum:

projekt: pozice:

strana: 4

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 0,58 / 0,49 0,58 / 0,49 0,72 / 0,53

údaje o mezním stavu použitelnosti: 

uinst [mm] ufin [mm] unet,fin [mm]
pole 1 11,7 (ℓ/513) 16,5 (ℓ/363) 16,5 (ℓ/363)

doporuèené mezní hodnoty ohybu jsou dodrženy.

údaje o kmitání: 

hodnocení kmitání neprovedeno.

podporové síly: 

podpìry gk [kN/m] min. qk [kN/m] max. qk [kN/m]
a 8,67 0,00 6,90
b 8,67 0,00 6,90

měřící nástroj Agrop Nova - Novatop Elements
verze programu 4.2 datum:

projekt: pozice:

strana: 4

žebro VI žebro VII žebro VIII
pole 1 0,58 / 0,49 0,58 / 0,49 0,72 / 0,53

údaje o mezním stavu použitelnosti: 

uinst [mm] ufin [mm] unet,fin [mm]
pole 1 11,7 (ℓ/513) 16,5 (ℓ/363) 16,5 (ℓ/363)

doporuèené mezní hodnoty ohybu jsou dodrženy.

údaje o kmitání: 

hodnocení kmitání neprovedeno.

podporové síly: 

podpìry gk [kN/m] min. qk [kN/m] max. qk [kN/m]
a 8,67 0,00 6,90
b 8,67 0,00 6,90

119



120

technika prostředí budov

121



122

SYSTÉM ZELENÉ STŘECHY EXTENZIVNÍ

ACTIV SURFACE NEUTRALIZUJÍCÍ 
VOCs a NOx

čištění ovzduší

NOxCO2

O2

O2

VOCS

VOCS

NOX

VOCS

NOX

zachytávání vody a sluneční energie

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

VÝROBA ENERGIE Z FOTOVOLTAICKÝCH PANELŮ

WINTER

SUMMER

H2O

123



124

koncept tzb

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU 

ZACHYTÁVÁNÍ DEŠŤOVÉ VODY

ZOKT GARÁŽE

PŘIROZENÉ ODVĚTRÁNÍ

LEGENDA

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

PŘÍVOD VZDUCHU DO GARÁŽÍ

ZACHYTÁVÁNÍ DEŠŤOVÉ VODY ZE 
STŘECH

SOUKROMÉ STŘEŠNÍ OÁZY SE ZELENÍ

STŘEŠNÍ OÁZA

LÉTO

ZIMA

ŘÍZENÉ VĚTRÁNÍ S REKUPERACÍ

ZOKT

ŘÍZENÉ VĚTRÁNÍ S REKUPERACÍ

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

STŘEŠNÍ OÁZA

SOUKROMÁ STŘEŠNÍ OÁZA

125



126

Technika prostřední budov - TECHNICKÁ ZPRÁVA

1) Popis objektu 

Jedná se o objekt se sedmi nadzemními a dvěma podzemními podlažími. Podzemní podlaží a první dvě 
nadzemní podlaží tvoří železobetonová konstrukce. Vyšší podlaží jsou řešeny jako dřevostavba z CLT 
panelů. Objekt částečně zastřešuje ocelová konstrukce vynášející fotovoltaické panely.

2) Základní koncept řešení TZB 

2.1) Napojení na stávající infrastrukturu 
Objekt bude napojen na stávající inženýrské sítě. Bude potřeba ověřit jejich kapacity a případně 
navrhnou způsob navýšení. Předpokládá se uložení sítí v jižní komunikaci Rua Dom Luís I. Předpokládá 
se napojení na stávající vodovodní řad, síť jednotné kanalizace a elektrickou síť. Budou vybudovány nové 
revizní šachty a osazena vodoměrná soustava. 

2.2) Splašková a dešťová kanalizace
Kanalizace v objektu je řešena jako oddílná. Veškeré splaškové odpadní vody z budou odtékat navrženou 
kanalizací do veřejné kanalizace. Dešťové vody z ploché střechy a teras budou svedeny do akumulační 
nádrže s přepadem do vsakovacího pole umístěného na pozemku. 
Pro splaškovou i dešťovou kanalizaci jsou použita revizní šachta vně objektu. Přípojka začíná za venkovní 
revizní šachtou a ústí do připravené odbočky na hlavní stoce.
Ležaté je vedeno volně pod stropem 1PP. Potrubí je v místě prostupu suterénní stěnou opatřeno 
plastovou chráničkou. 
Všechna stoupací potrubí jsou vedena příslušnými instalačními šachtami a jsou odvětrána větrací hlavicí 
ústící nad úrovní střechy. Zpřístupňující otvory k čisticím kusům budou opatřeny plastovými dvířky, nebo 
atypickými zákrytovými dvířky, s možností povrchové úpravy obkladem.
Objekt je zastřešen plochými pobytovými střechami. Dešťová odpadní voda je svedena vnitřními 
svody vedenými instalačními šachtami. Potrubí je vedeno pod stropem 1PP v podsklepené části 
objektu a následně u obvodové stěny svedeno do vnějšího ležatého rozvodu. Dešťová voda je zbavena 
mechanických nečistot a zpětně využívána jako šedá voda pro splachování a pro zavlažování.

2.3) Vodovod
Objekt novostavby bude zásobován vodovodní přípojkou ze stávajícího veřejného vodovodního řadu. 
Hlavní vodoměr, který je součástí vodoměrné sestavy, bude umístěn v technické místnosti v 1PP. Každá 
bytová nebo komerční jednotka má pak v instalační šachtě osazen podřadný vodoměr pro teplou a 
studenou vodu, umožňující odečet pro jednotlivé jednotky. 
Ležaté potrubí bude vedeno volně pod stropem 1PP a za vodoměrem se rozdělí na vnitřní vodovod a 
vodovod požární. Stoupací potrubí bude vedeno instalačními šachtami a přístup do nich bude umožněn 
revizními dvířky. Požární vodovod bude označený a přístupný v každém podlaží ze společné chodby. 
Připojovací potrubí bude vždy vedeno v prostoru instalační předstěny nebo za kuchyňskou linkou.

Příprava teplé vody
Na pokrytí maximálního odběru je navržen zásobník teplé vody. Ten je umístěn v technické místnosti v 1PP. 
Vodovodní potrubí s teplou vodou půjde souběžně s potrubím se studenou. 
Užitková voda
V objektu bude využívána zpětně dešťová voda, ta bude zbavena mechanických nečistot a jako užitková 
přiváděna zpět. Na potrubí s užitkovou vodou budou napojeny veškeré WC v objektu. 

2.4) Vytápění
Jelikož se jedná o návrh v rozdílných klimatických podmínkách, vyšla potřeba tepla na vytápění v podstatě 
nulová. V objektu tedy není navrženo primární topení pomocí otopných těles. Dohřev vzduchu bude probíhat 
za pomoci vzduchotechniky, ta bude napojena na zemní výměník, dohřívající nebo ochlazující přiváděný 
vzduch. V koupelnách budou umístěny elektricky napájené žebříky, sloužící k občasnému ohřevu a sušení.

2.5) Vzduchotechnika
V objektu je navržena centrální vzduchotechnická jednotka s rekuperačním výměníkem umístěná na ta 
slouží pro výměnu vzduchu v bytech. Vzduchotechnické potrubí je vedeno instalačními šachtami. Vedení 
v rámci bytů je navrženo v podhledech umístěných v koupelnách a chodbách, kde nevadí snížení světlé 
výšky. Čerstvý vzduch je přiveden do obytných místností a odpadní je odtahován z koupelen a WC. V bytech 
osazeny dveře bez prahů. 
Samostatná jednotka je pak navržena pro odvod odpadního vzduchu v garážích. A další pro komerční 
prostory.
Jednotky jsou umístěny v technické místnosti v 1PP. 

2.6) Fotovoltaické panely
Na střeše jsou umístěny fotovoltaické panely s orientací na jižní stranu. Získaná energie bude akumulována 
v bateriích a využita pro chod technologických zařízení v objektu (jako například vzduchotechnika). 

VODOMĚRNÁ 
SESTAVA

HLAVNÍ UZÁVĚR
VODY

RETENČNÍ
NÁDRŽ

ČERPADLO

ZAVLAŽOVÁNÍ

SPLACHOVÁNÍ

VSAKOVACÍ 
OBJEKT

PŘÍPOJKOVÁ
SKŘÍŇ

HLAVNÍ 

ODVOD 
KONDENZÁTU

ROZVADĚČ

EL. OHŘÍVAČ

ZAŘIZOVACÍ 
PŘEDMĚTY

VZT JEDNOTKA 

BYTY

SMART BOX

GARÁŽE

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

KOMERČNÍ PROSTORY

REVIZNÍ 
ŠACHTA

KANALIZAČNÍ
SÍŤ

VODOVODNÍ ŘAD

DEŠŤOVÁ VODA

SÍŤ NN

SLUNEČNÍ ENERGIE

FOTOVOLTAICKÉ

ZEMNÍ VÝMĚNÍK 

PANELY

POŽÁRNÍ 
VODOVOD

HYDRANT

FILTR 
MECHANICKÝCH 

NEČISTOT

AUTOMATICKÁ DOPL ŇOVACÍ JEDNOTKA

H

127



128

denní osvětlení

< 85%

< 70%

< 60%

< 50% 

< 40%

< 30%

< 20%

< 10%

Autonomie

Strop s lehklou plovoucí podlahou a 
krytinou z korku.

R´w = 61dB
L´n,w = 56 dB

Podhled z desky RigiStabil ActivAir 
rozkládající emise formaldehydu pro 

zajištění zdravého prostředí.

32
0

+21,875 Deska z PIR pěny λ=0,022W/m.K

Žaluziový box uchycen do L kotvy

Kompozitová L kotva

Zasklení 4-14-4-14-4
Sklo Viewclear

Sklo Planitherm XM
Sklo Planitherm XM

g=55 %, U/g=0,6 W/m2/.K

Kompozitová kotva

Tenkostěnný profil pro kotvení
hliníkového roštu

Kotvící profil pro uchycení
keramického obkladu

OSB deska tl. 22 mm

Extentivní zeleň
Intenzivní substrát tl. 250 mm
Isover Intense tl. 50 mm
Ochranná geotextilie 300 g/m2

Extrudovaný polystyren Styrodur 3000 CS tl. 150 mm
Ochranná geotextilie 300 g/m2

Hydroizolace
CLT stropní skříňový dílec tl. 320mm s násypem, písek 1400kg/m3

Hliníkové profily, Isover Aku tl. 50mm,  λ=0,035W/m.K
Deska RigiStabil ActicAir tl. 15mm
Bílá výmalba

15
50

15
0

50
25
0

Ochranná mřížka proti hmyzuFasádní keramický obklad - Active surface
Hliníkový rošt
Difúzně propustná folie
Isover Multimax 30 tl. 160mm, λ=0,030 W/m.K, steico nosníky
CLT panel tl. 248mm
Hliníkové profily, Isover Aku tl. 50mm,  λ=0,035 W/m.K
Deska RigiStabil ActivAir tl. 15mm
Bílá výmalba
U = 0,17 W/m2.K

U = 0,15 W/m2.K

Pevný stínící prvek
Exteriérová žaluzie

Stínění eliminuje hrozbu letního 
přehřívání, teplota v interiéru nad 

25°C nepřesahuje 10% času

SLUNCE

PŘIVÁDĚNÝ VZDUCH
ODPADNÍ VZDUCH

REI 60 / EI 30 nbb
konstrukce zakryta materiálem s 

vlastnostmi EI 30

Ustěny = 0,17 W/m2K
Záklop z desky RigiStabil ActivAir 

rozkládající emise formaldehydu pro 
zajištění zdravého prostředí.

Zasklení  Viewclear
Dřevěný rám

g=55%
Ug=0,6 W/m2K
Uw=0,8 W/m2K

Teplota nad 25°C je v pokoji po dobu 869 h. Požadavek je maximálně 10%

129



130

energetická náročnost

okna

tepelné vazby

rozdělené měrných tepelných ztrátenergetický štítek obálky budovy

A

B

C

D

E

F

G

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

0,5

tepelná bilance budovy

Měrná potřeba tepla na vytápení = 0,28 kWh/(m2.a)
Uem= 0,51 W/(m2.K)

tepelné zisky

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

le
de

n

ún
or

du
be

n

sr
pe

n

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

m
no

žs
tv

í t
ep

la
 [k

W
h]

využitelné solární tepelné zisky

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

le
de

n

ún
or

du
be

n

sr
pe

n

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

solární zisky - S

solární zisky - J

solární zisky - V

solární zisky - Z

131



132

enviromentální dopad použitých materiálů a výrobků

Isover Topsil
Potenciál globálního oteplování - 7,75 kg CO2equiv/FU

Spotřeba neobnovitelných zdrojů - 70,05 MJ/FU
Spotřeba energií - 86,94 MJ/FU

Spotřeba vody - 0,025 m3/FU

Isover EPS 150
Potenciál globálního oteplování  - 8,14 kg CO2equiv/FU

Spotřeba neobnovitelných zdrojů  - 230,39 MJ/FU
Spotřeba energií  - 234,48 MJ/FU

Spotřeba vody - 0,009 m3/FU

Rigibs Habito
Potenciál globálního oteplování  - 7,13 kg CO2equiv/FU

Spotřeba neobnovitelných zdrojů  - 121 MJ/FU
Spotřeba energií - 132 MJ/FU
Spotřeba vody - 0,059 m3/FU

Rigips Rigistabil
Potenciál globálního oteplování  - 6,13 kg CO2equiv/FU

Spotřeba neobnovitelných zdrojů  - 89 MJ/FU
Spotřeba energií  - 94 MJ/FU
Spotřeba vody - 0,045 m3/FU

-2 -1 0 1 2 3 4 5
ocelový plech pozinkovaný

ocelové válcované pro�ly
ocelová výztuž

železobeton
beton

cement
silikátový materiál

hranoly
lepené lamelové dřevo

Kg CO2 ekvivalentní / Kg konstrukčního materiálu

Ukládání Emise

Materiál - 87 %

Doprava - 5%

Přesun - 5%

Přesun odpadu - 2%

Produkce odpadu - 1%

133



134

lisabonská videotéka
nad rámec diplomové práce

135



136

půdorys 1np

posluchárna kavárna

foyer

obchodWC

WC

výstavní prostor

půdorys 2np,podkroví

TV/cyclorama 
studio

TV/cyclorama 
studio

multifunkční prostor
prostor pro čtení

popis filmu

dogitalizace 
videa

střih 
videa

zvukové 
studio

admin.
 podpora

WC

WC

sklad

sklad

hyg. zázemí 
zaměstnanci

vedoucí 
produkce

archiv server

koordi-
nátor

koordi-
nátor

zasedací
místnost

zasedací
místnost

depozitář prostor pro 
zaměstnance

kancelář 
Lisabonské 

filmové 
komise

promítací
místnostWC promítací

místnost
sklad

137o 2 4 10 PŮDORYSY - VIDEOTÉKA



138

pohled

alexandre farto aka vhils

LISBON
VIDEO LIBRARY

139o 2 4 10 POHLED  - VIDEOTÉKA



140

výstavní prostor

141



142

LITERATURA
Neufert, Ernst a Neufert, Peter, ed. Navrhování staveb: zásady, normy, předpisy o zařízeních, stavbě, vybavení, nárocích na prostor, 

prostorových vztazích, rozměrech budov, prostorech, vybavení, přístrojích z hlediska člověka jako měřítka a cíle : příručka pro stavební 

odborníky, stavebníky, vyučující i studenty. 2. české vyd. Praha: Consultinvest, 2000. 618 s.

Tichý, D. - Kohout, M. - Tittl, F., - Jahodová, Š. Plánování města-Příručka mladého urbanisty, Czech Technical University in Prague, 2021

Miguel Oliveira, Urban Planning in Portugal and Lisbon, 

NORMY A VYHLÁŠKY
ČSN 01 3420 - Výkresy pozemních staveb 

ČSN 73 4301 - Obytné budovy 

ČSN 73 4305 - Zaříditelnost bytů 

ČSN 73 0532 - Akustika-požadavky 

ČSN EN ISO 717-1 Akustika-vzduchová neprůzvučnost 

ČSN EN ISO 717-2 Akustika-kročejová neprůzvučnost 

ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb-Společná ustanovení 

ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb-Budovy pro bydlení a ubytování 

ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb-Nevýrobní objekty 

ČSN P 73 0600 Hydroizolace staveb – základní ustanovení 

ČSN 73 0540-1 Tepelná ochrana budov – terminologie 

ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov – požadavky 

ČSN 73 0540-3 Tepelná ochrana budov – návrhové hodnoty veličin 

ČSN 73 0540-4 Tepelná ochrana budov – výpočtové metody 

ČSN 73 0580-1 Denní osvětlení budov – základní požadavky 

ČSN 73 0580-2 Denní osvětlení budov – denní osvětlení obytných budov 

ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy – základní pdavky 

OSTATNÍ
Archdaily.com - referenční fotografie veřejných prostor

Soutěžní zadání - Mezinárodní studentská soutěž Saint-Gobain, ročník 2023

Mapy -  Google Maps. [Online] Google [4. 3. 2023.]

143


